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RUMUNIJA SIEKIANTI REFORMŲ
VARŠUVOS PAKTO ORGANIZACIJOJ
BUKAREŠTAS. — Užsienio korespondentai Rumunijoje sten

giasi išgauti iš rumunų vyriausybės kokių nors žinių, kurios pa
tvirtintų gandus apie Rumunijos notą Sovietų Sąjungai dėl Var
šuvos pakto valstybių karinės sąjungos. Užsienio reikalų minis
terija Bukarešte ir Rumunijos atstovybė Maskvoje nieko apie tą 
notą nenori kalbėti, tačiau korespondentai galvoja, kad jos turi
nys buvo tyčia paskleistas viešumon, šią vasarą turi įvykti Var
šuvos pakto valstybių galvų konferencija. Rumunija prieš konfe

SOVIETU VALDŽIA BYLINĖJASI DĖL 
GIMINĖMS LIETUVOJ PALIKTU TURTU

ČIKAGA. — Jau daug metų Sovietų Sąjunga stengiasi išsi
kovoti savo atstovybėms teisę reprezentuoti Baltijos valstybių 
piliečius svetimuose kraštuose. Jai ypatingai rūpi tokią teisę 
įsigyti Amerikoje, kur gyvena gan didelis skaičius Pabaltijo kraštų 
žmonių. Užvakar Čikagos Probate teismo teisėjas Robert Dunne 
svarstė palikimo bylą, kurioje yra įvelti politiniai ir teisiniai 
klausimai. Teisėjas nutarė bylą atidėti ir sprendimą paskelbti už 
10 dienų.

renciją pasiūlė savo reformas.
Panašiai kaip Prancūzija

Vienas Rumunijos diplomatas 
Maskvoje pareiškęs NYT kores
pondentui Grose, kad Rumunija 
nenorinti atsidurti tokioje padė
tyje, kada svetimos jėgos šaudy
tų savo raketas iš Rumunijos 
teritorijos be Rumunijos val
džios sutikimo. Korespondentas 
nurodo, kad panašias priežastis 
nurodo ir Prancūzija, pasitrauk
dama iš Nato.

Varšuvos pakto valstybės: So
vietų Sąjunga, Lenkija, R. Vo
kietija, Čekoslovakija, Vengrija, 
Rumunija ir Bulgarija — visos 
lėšomis prisideda prie karinių jė
gų išlaikymo, tačiau visus pak
to reikalus tvarko sovietai vie
ni. Toks sutvarkymas nepatin
ka Rumunijos vyriausybei. To
dėl ji prieš konferenciją ir pa
siuntusi savo pasiūlymus Mas
kvai.

Rumunai siekia laisvės
Užsienio stebėtojai Bukareš

te pastebi, kad gyventojų tarpe 
komunistų vyriausybė darosi vis 
populiaresnė. Gyventojams pa
tinka vietinių komunistų nesi
skaitymas su Maskvos pageida
vimais. Jau 1964 metais Rumu
nijos vadai pasipriešino Mask
vos išnaudojimui per ekonominį 
komunistų bloką “Comekon”. 
Nuo to laiko rumunai vis dau
giau įsigyja laisvės ekonominiuo
se santykiuose su užsienio vals
tybėm. Kai kurie koresponden
tai palygina dabartinę Rumuni
jos padėtį su 1956 metų Lenki
jos padėtimi. Tada Lenkijoje at
sirado nepaprastas spaudimas iš 
masių, iš liaudies. Tą spaudimą 
priėmė ir lenkų komunistai pa
sipriešindami Maskvai. Rumu
nijoje liaudies spaudimo nejau
čiama. čia viską pradėjo pati 
vyriausybė, o liaudis jai tik pri
taria.

Pasaulio sostinėse Rumunijos 
vėliausieji pareiškimai laikomi 
labai svarbiais. Rumunija pa
demonstravo, kad ji nesijaučia 
esanti Maskvos satelitas. Rumu
nijos vadai parodė nepaprastą 
drąsumą. Jie puikiai žino, kas 
įvyksta su Maskvai nepaklus
niais draugais. Stalinas stipriai 
spaudė Jugoslaviją, kai ši pra
dėjo ieškoti nepriklausomo nuo 
Maskvos kelio. Chruščiovas 
spaudė Lenkiją, Albaniją ir pa
naudojo tank,us prieš Vengriją. 
Rumunijos vadai visa tai žino, 
bet kartu jie puikiai apskaičiuo
ja ir politines aplinkybes.

Maskvai laikas nepatogus
Maskva šiuo metu yra užsiė

musi ne tik su Vakarų pasauliu, 
bet prieš ją eina ir kita komu
nistinė galybė — Pekinas. Jai 
būtų labai sunku griebtis karinės 
jėgos prieš Rumuniją. Sovietai 
savo ginče su Kinija ne kartą 
yra kartoję, kad kiekviena socia
listinė valstybė turi būti laisva 
ir nepriklausoma, kitoms nesiki
šant į jos reikalus.

Rumunija pasirinko savo siū
lymams Maskvai patogų laiką — 
prieš Prancūzijos de Gaulle ke-

IŠ VISO PASAULIO
ČIKAGA. — Prezidentas John- 

sonas savo kalboje McCormick 
Place pasakė, kad Amerika yra 
pasiryžusi su kuo mažiausiais 
nuostoliais sustabdyti agresiją 
Vietname. Jis nurodė, kad iki 
šiol jau žuvo 1,705 amerikiečiai, 
tačiau jei toji komunistų agresi
ja nebus sustabdyta, tai žuvusių 
skaičius Azijoje bus šimtai tūks
tančių, o gal, milijonai.

SHADE GAP, Pa. — Keli šim
tai tautinės gvardijos, policijos 
ir savanorių civilių apsupę kal
ną, susišaudė ir užmušė pami
šėlį William Hollenbaugh, kuris 
per kelis metus iš krūmų apšau
dydavo keliu važiuojančius auto
mobilius, o prieš kelias dienas 
buvo pagrobęs 17 metų mergai
tę, einančią iš mokyklos. Prieš 
žūdamas jis dar spėjo nušauti 
vieną FBI agentą ir vieną polici
jos šunį, kuris padėjo nusikal
tėlį surasti. Pagrobta mergaitė 
rasta gyva.

LONDONAS. — Britų boksi
ninkas, buvęs vidutinio svorio 
pasaulio čempionas Randolf Tur
pin buvo rastas nušautas savo 
bute. Jo duktė buvo sužeista. Jis 
1951 metais nugalėjo amerikietį 
Sugar Ray Robinson ir už vie
nas rungtynes gavo pusę milijono 
dolerių. Paskutiniu metu jis bu
vo visai neturtingas.

PEKINAS. — Komunistinė 
Kinija parodė Amerikos aviaci
jos raketos dalis irkelis benzino 
tankus išmestus iš lėktuvų. Tie 
daiktai buvę rasti Kinijos terito
rijoje. Jie rodą, kad Amerikos 
lėktuvai praėjusią savaitę numu
šė ne šiaurės Vietnamo lėktuvą, 
bet Kinijos.

LONDONAS---- Britų vyriau
sybė uždraudė eksportuoti mėsą 
ar jos gaminius. Visi daržovių 
ir vaisių pardavėjai įspėti nekel
ti kainų. Jūrininkų streikas tę
siasi. Vyriausybė žada pasiųs
ti kareivius iškrauti su maistu 
atplaukusius laivus.

SANTO DOMINGO. — Kai
riųjų partijų atstovas Dominin
konų prezidento rinkimuose Juan 
Bosch pagrasino atsiimsiąs savo 
kandidatūrą, jei vyriausybė ne
siims priemonių garantuoti, kad 
rinkimų metu nebus suktybių ir 
policijos teroro.

SAIGONAS. — P. Vietname 
po vienos dienos streiko, uosto 
ir fabrikų darbininkai pradėjo 
sugrįžti į darbą. Elektros stočių 
darbininkai dirba, nes vyriau
sybė pažadėjo išpildyti unijų rei
kalavimus ir atleisti iš pareigų 
policijos majorą, kuris žiauriai 
elgėsi su darbininkais.

lionę į Maskvą. Sovietams labai 
yra svarbu susilpninti ir užmig
dyti vakarų pasaulio budrumą. 
Bet koks jos kietesnis žingsnis 
prieš Rumuniją, vėl pažadintų 
ir sustiprintų vakarų pasaulio 
vienybę, kuri šiuo metu yra lyg 
susilpnėjusi.

Vienuolię suagituoti budistai susirinko Į Da Nango pagodą ir meldžiasi, kad Vietnamo kariuome
nė neįžengty į maldyklą. Jeigu valdžia imtųsi tokio žingsnio, tai tikintieji mano, kad prasidėtu 

pilietinis karas.

PREMJERAS KY TURĖJO UŽIMTI 
VALDŽIOS NEKLAUSANTI DA NANĄG

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo premjeras Ky pirmą kartą 
po paskutinių politinių neramumų paaiškino savo pažiūrą į Da 
Nango paėmimą. Jis nurodė, kad budistų jis nesirengia spausti 
karine jėga, tačiau jis negalėjo pakęsti, kad svarbus Da Nango 
miestas, prie kurio stovi didelė Amerikos marinų bazė, neklau
sytų centrinės valdžios. Negana to, iš Da Nango buvo skleidžiama 
prieš vyriausybę nukreipta propaganda į kitas Vietnamo sritis, 
raginant jas neklausyti. Vyriausybė, be to, turinti įrodymų, kad 
budistų nepaklusnumas valdžiai yra perimamas komunistų.

Paklaustas, kodėl premjeras 
Ky nepasitaręs su Amerika, jis 
atsakė, kad nors Pietų Vietnamo 
vyriausybė yra labai glaudžiuo- 
se santykiuose su Amerika, ta
čiau tas nereiškia, kad mes tu
rime su ja viską diskutuoti. 
Premjeras Ky pareiškė, kad jis 
norįs išvengti kraujo praliejimo, 
jei galima. Kiekviena vietnamie
čio gyvybė esanti reikalinga ko
vai prieš komunizmą.

Apšaudė JAV lėktuvą
Da Nange budistų kareiviai 

apšaudė vieną lengvą amerikie
čių lėktuvą, iš kurio buvo mėto
mi propagandiniai lapeliai. Lėk
tuvas buvo priverstas nusileisti 
netoli jūros, abu lakūnai liko 
sveiki. Prieš kelias dienas bu
distams palankūs kareiviai Hue 
mieste pašovė helikopterį, ku
riame buvo naujai paskirtas I- 
mos divizijos vadas generolas 
Co. Helikopterio kulkosvaidinin
kas paleido seriją šūvių į šau
džiusius kareivius, kelis užmuš
damas ir keliolika sužeisdamas.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk spaudos konferencijoje pa
reiškė, kad Pietų Vietname yra 
daug nuomonių skirtumų tarp 
atskirų grupių: budistų, kata
likų, anamiečių, kiniečių, kal
niečių ir kitų, tačiau jas visas 
jungia bendras noras nepasiduo
ti komunistų vergijai. Jie visi 
atmeta Hanojaus režimą ir Viet 
Congo išlaisvinimo frontą. Rusk 
išreiškė viltį, kad neramumus ir 
nesutarimus bus galima nugalė
ti ir pasiekti ramybę ir vienybę.

MANILA. — Audroje dingo 
keleivinis Filipinų laivas su 262 
keleiviais. Iš jų 136 buvo rasti 
mažoje Bantayan saloje gyvi. 
Kas atsitiko su likusiais — ne
žinia.

LONDONAS. — Austrijos pre
zidentas Franz Jonas buvo iškil
mingai sutiktas Britanijoje, kur 
jis viešės 5 dienas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Karinė vadovybė praneša, 
kad P. Vietname esančių Ame
rikos kareivių tarpe pasirodė 
nauja maliarijos rūšis, kuri ne
bijo dabar turimų skiepų. Jau ir 
Amerikoje buvo tos maliarijos 
užkrėtimų. Kareiviai gauna ma
liariją iš džiunglėse gyvenančių 
uodų. Kareiviai parveža tą li
gą grįždami į namus iš Vietna
mo.

♦ JAV gynybos sekretorius 
McNamara Kanadoje pasakė kal
bą, kurioje ragino didinti įvairios 
rūšies kontaktus su komunistine 
Kinija. Jis pasiūlė visus jaunus 
amerikiečius įjungti bent dviem 
metam į kariuomenę, Taikos kor
pusą ar kitas tinkamas organi
zacijas. Jaunimui iš to tik būtų 
naudos.

♦ Erdvės tyrimų agentūra 
pranešė, kad Cape Kennedy bus 
dirbama kasdien po 24 valandas, 
kad būtų galima Gemini 9 pa
leisti į erdves gegužės 21 dieną. 
Antradienio bandymas nepavy
ko sugedus Atlas raketai, kuri 
nepakėlė į reikiamą aukštį Age- 
nos kapsulės.

♦ Amerikietis Harry Gold, 
kuris buvo nuteistas kalėjimu 
už šnipinėjimą sovietams, po 16 
metų bausmės buvo vakar paleis
tas iš kalėjimo.

♦ Vakar Houstone vėl buvo 
padaryta širdies operacija, ku
rios metu veikė dirbtinė širdis. 
Pacientas 61 metų vyras jaučia
si gerai.

♦ Sukilėliai Rodezijoje užmu
šė du baltus ūkininkus. Apylin
kės ūkininkai pradėjo bėgti į 
miestus. Valdžia siunčia kariuo
menę į teroristų paliestas sritis.

♦ Vakar Čikagoje State st. 
1522 įvyko sprogimas ir gaisras, 
sužeisdamas kelis asmenis.

Sovietai išnaudoja 
R. Europos valstybes

NEW JORKAS. — Amerikoje 
vis daugiau pradėjus kalbėti apie 
“tiltų statymą į Rytų Europą”, 
apie prekybą su sovietų sateli
tais, įdomių žinių pateikia Pa
vergtųjų Tautų Seimas. Ekono
mistas Aleksandras Kutt per 10 
metų rinko žinias apie Sovietų 
Sąjungos prekybą su satelitiniais 
kraštais. Jis naudojosi pačios 
Sovietų Sąjungos išleistais užsie
nio prekybos statistikos davi
niais.

Pelnas — 13 bilijonų
Kutt atrado, kad sovietai lupo 

per 10 metų paskutinius marš
kinius nuo Rytų Europos kraštų 
ir jiems pavogė mažiausiai 13 bi
lijonų dolerių. Sovietų taktika 
su satelitų kraštais buvusi labai 
paprasta. Savo gaminius sovie
tai pardavę daug, daug branges
nėmis kainomis, negu vakarų pa
saulio rinkos kainos, o pirkdami 
įvairias gėrybes iš savo kaimy
nų, sovietai nedamokėdavo. Dėl 
to, gruodžio mėnesį nusižudė R. 
Vokietijos komunistų ekonomis
tas dr. Erich Apel.

Pirkdami — permoka
Sovietų eksportai į Rytų Eu

ropą būdavo labai brangūs už ži
balą 1963 metais Bulgarija sovie
tams mokėjo 80% daugiau, negu 
būtų mokėjus vakarų Europai, 
Čekoslovakija mokėjo už sovietų 
žibalą net 123% daugiau, o Ven
grija 119% daugiau. Tas pats 
vaizdas anglies kainose. Rytų 
Vokietija permokėjo sovietams 
95%, o Rumunija 114%.

Parduoda — pusvelčiui
Tuo tarpu, prekės, vežamos iš 

Rytų Europos į Sovietų Sąjungą 
buvo daug pigesnės negu va-
karuose. Satelitinės 
vakaruose būtų gavusios 28.9% 
daugiau už sovietams parduotus 
metalo gaminius, 16.2% dau
giau už elektros kabelius, 49.9% 
už medį, net 145.3% daugiau už 
tabaką ir 72% daugiau už vilno
nes medžiagas.

Tuo būdu, rytinės Europos val
stybės per 10 metų neteko par
duodamos sovietams, o ne va
karams, 5,499 bilijonų dolerių, 
o pirkdamos iš sovietų jos per
mokėjo 7,274 bilijonus dolerių. 
Daugiausiai nuo sovietų plėši
kiškos prekybos nukentėjo Ry
tų Vokietija, Rumunija ir Len
kija.

Juozo Keršulio palikimas
Šioje byloje svarstomas Juo

zo Keršulio 24,123 dolerių pa
likimo klausimas. Jis paliko tuos 
pinigus savo seseriai Barborai 
Pakarklienei, gyvenančiai Lietu
voje. Kadangi Amerikos vyriau
sybė nepripažįsta Pabaltijo vals
tybių įjungimo į Sovietų Sąjun
gą, tie pinigai neišduodami so
vietų pasiuntinybei, ar jos įga
liotiems agentams. Labai svar
bi tokio pinigų sulaikymo prie
žastis yra ir ta, kad nėra jokių 
įrodymų, kad palikti Ameriko
je kuriam nors Lietuvoje gyve
nančiam asmeniui pinigai, tuos 
žmones pasiektų. Yra rimtų įta
rimų, kad sovietų valdžia Ame
rikos dolerių neatiduoda miru
sių giminaičiams, bet pati juos 
pasisavina.

Teisme sovietus atstovavo ad
vokatas Richard Ritman. Jis nu
rodinėjo, kad Amerikoje gyve
ną Pabaltijo piliečiai gali nevar
žomi siųsti siuntinius ir pinigus 
į Lietuvą, Latviją ir Estiją. To
dėl, tvirtino jis, turi būti ir mi- 
rusiems Pabaltijo kraštų žmo
nėms leidžiama testamentu pa
likti pinigus savo giminėms Lie
tuvoje, Latvijoje ir Estijoje. Kas 
galima gyviems, turi būti lei
džiama ir mirusiems, aiškino ad
vokatas.

Palikimų giminės negauna
Du Illinois prokurorai Edward 

Hladis ir Gerald Mannix gynė 
Illinois teisę sulaikyti Juozo Ker
šulio palikimą. Jie nurodė, kad 
federalinė Amerikos valdžia lai
kosi politikos neišmokėti Lietu
vos, Latvijos ir Estijos gyven
tojams pinigų, nes tie gyvento
jai yra Rusijos okupuoti. At
skiros valstijos turėtų laikytis 
tos pačios politikos, kaip ir fe
deralinė valdžia, aiškino proku
rorai. Be to, jie papasakojo, kad 
pernai jie abu lankėsi už geleži
nės uždangos ir bandė išsiaiškin
ti, ar Pabaltijo kraštų paveldėto
jai gauna jiems Amerikoje pa
liktus pinigus. Dėl įvairių so
vietų valdžios trukdymų jiems 
jokių tikrų atsakymų nepavyko 
gauti.

Palikimų klausimas sovietams 
yra gan svarbus. Todėl jie kiek
vieną palikimą stengiasi išgauti 
per teismus. Sakoma, kad Cbok 
apskrities iždininkas laiko apie 
3.5 milijono dolerių palikimų 

Lietuvos gyventojams. Kitą mi
lijoną sudaro palikimai Estijos

valstybės I ir Latvijos gyventojams. Sovie
tams būtų labai smagu tuos pini
gėlius pasiglemžti.

Alto memorandumas
Kada senate pernai buvo svar

stoma JAV-Sovietų Sąjungos 
konsuliarinė sutartis, Amerikos 
Lietuvių Taryba pasiuntė sena
to užsienio reikalų komitetui ge
rai pagrįstą memorandumą, ku
riame tarp kitų dalykų buvo nu
rodytas ir sovietų stengimasis 
atgauti Lietuvos gyventojams 
testamentais paliekamus turtus. 
Memorandume Altas primena 
komitetui valstybės departamen
to raštą visų valstijų gubemato- 

riams. Rašte, kuris buvo išsiun
tinėtas 1948 metų kovo mėnesį, 
sakoma, kad "... departamentas 
niekada nepripažino Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos įjungimo į 
Sovietų Sąjungą. Todėl depar
tamentas nepripažįsta sbvietų 
konsulatų pareigūnams jokių 
teisių atstovauti čia negyvenan
čių Lietuvos, Latvijos, Estijos 
piliečių, ryšium su jiems palik
tais Amerikoje gyvenančių as
menų turtais...”

Turi specialią agentūrą
Sovietai net yra įsteigę savo 

teisininkų agentūrą, vadinamą 
“Iniurcolleguia”. Jai, kaip Al
tas nurodo savo memurandume, 
pavesta kovoti teismuose dėl 
amerikiečių palikimų Pabaltijo 
kraštų gyventojams. Altas pri
deda ir Kings apskrities pavel
dėjimų teismo sprendimą dėl 
Jorn Mitzkel palikimo. Teismas 
1962’ metais atsisakė leisti so
vietų agentūrai Iniurcolleguia 
atstovauti Lietuvos gyventojų. 
Amerikos teismuose buvo ir dau
giau panašių bylų, kuriose Al
tas gynė lietuvių Amerikoje pa
liktus pinigus, kad jie nepatek
tų į sovietų nagus. Dar svar
biau, tuo pačiu buvo ginamas 
Lietuvos teisinis suverenumas, 
kurį sugriauti sovietams labai 
svarbu dėl politinių, teisinių ir 
ekonominių priežasčių.

Ukrainiečai
Rytprūsiuose

VARŠUVA. — Varšuvos sa
vaitraštis “Polityka” korespon
dencijoje iš Geldupės (Geldapės) 
apskričio vaizduoja santykius 
tarp prievarta Rytprūsiuose ap
gyvendintų ukrainiečių ir len
kiškųjų kolonistų. Bendras ko
respondento įspūdis toks, kad na
mų ilgesys ir noras grįžti į savo 
tėvynę Ukrainą tarpe ukrainie
čių esąs daug didesnis negu len
kų kolonistų tarpe. Tos ukrai
niečių pastangos grįžti į savo 
senąją tėvynę, parduodant jiems 
duotus Rytprūsiuose ūkius, su- 
kėlusios visokių “neaiškumų”, 
bet jau esą išaiškintas, kad tiems 
ukrainiečiams, kurie nori grįžti 
į Ukrainą, Lenkijos valdžios įs
taigos jokių administracinių sun
kumų nebedarysiančios.

Ukrainiečiai Goldapės apskri
tyje esą geresni ūkininkai negu 
yra lenkai kolonistai; jie be to
esą taupesni žmonės. Anksčiau 
įvykdavę dažnų muštynių tarp 
ukrainiečių ir lenkų, tačiau len
kų policija užtikrinusi, kad da
bartiniu metu muštynių nebepa
sitaiką, nors lenkų koresponden
tas iš savo pusės prideda, jog 
toks užtikrinimas neduodąs pa
grindo patikėti. Lenkas, su ku
riuo jam tekę kalbėtis, tvirtirięs, 
kad visa kas yra bloga, paeina iš 
ukrainiečių. Nors tekę nugirsti 
ir pagyrimų. Ypač pabrėžiamas 
solidarumo jausmas ukrainiečių 
tarpe. Su gudais (belorusais) 
ukrainiečiai palaiką daug ge
resnius kaimynystės ryšius negu 
su lenkais,
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JURGIS JANUŠAITIS

LEMONTO LIETUVIAI DIRBA
IR LINKSMINASI

Plačiai pasklidę apylinkėse, 
Lemonto lietuviai džiaugiasi 
sugrįžtančiu pavasariu. Mat, ir 
nuotaikos geresnės, darbai na
šesni ir susibėgimas vienon 
k upe ton patogesnis. O lemon- 
tiškiai savo sugyvenimu, dar
bais ir veikla gali pasigirti.

Gegužės 14 dienos ramų šeš
tadienio vakarų pakėlėme ir 
mes trys keliones mėgstą ke
liautojai Lemonto link. Skubė
jome. į Lemonto Maironio li
tuanistinės mokyklos tėvų ko
miteto ruošiamų pavasario ba
lių. Šposininkas Antanas Ka
reiva juokavo, kad gal mes bū
sime patys pirmieji Čikagos 
svečiai, o drauge ir garbingieji, 
nors skeptiškai į tai žiūrėjo 
abejingas Jonas Ilčiukas.

Pagaliau ir mes Union Cent
ro salėje. Pats nuotaikų žavu- 
nias. Viduryje salės prie mikro
fono poetas Aloyzas Baronas, 
net iš Cicero padangės atkilęs, 
reškutėmis beria iš gyvenimo 
pilkumos prisėmęs šaunios hu
moreskos, o svečiai juokiasi 
net prie stalų pribukdami.

Programa tikrai trumpa. 
Niekas nesakė ilgų kalbų, ne- 
gyrė Lemonto vyrų ir moterų 
už šaunius darbus ir, atrodo, 
niekas nesivaržė dėl valdžios 
postų. Tėvų Komiteto žmonės 
su pirmininku inž. Kęstučiu 
B iškili priešakyje ir Lemonto 
apylinkės bendruomenės galva 
Petras Abromaitis sukosi apie 
svečių stalus, visus maloniai 
pašnekindami, pasiteiraudami 
pageidavimų ir atvykstančius 
šiltai sutikdami.

Ponios nešiojo gvaizdikus, j 
tulpes ir kitas pavasario gro-! 
žiu pražydusias gėles ir segė 
prie krūtinių ir kvietė smagiam I 
gėlių šokiui.

Stalai apkrauti Dievo dova
notomis, Lemonto lietuvių šei
mų, gal daugiau ponių, paga
mintomis gėrybėmis. Patiekalų 
įvairumas ir skonis patenkino 
ir išlepusiuosius. Vaišių nuo
taika tikrai gera. Rateliuose 
gyvi pašnekesiai, daugiausiai 
apie šios kolonijos džiaugsmus 
ir vargus.

Keliomis akimirkomis nu

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenziįuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagą ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITeS i mujy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
kt Sa*o VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos į Lietuvą.

Vtdaiah E. ir V. ŽUKAUSKAI
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JUOZAS NAUJOKAITIS
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DĖDĖS ŠERNO GYVENIMO BKUOŽAl’ 

yra geriausia dovana vasaros atostogoms 
Vyresnieji Amerikos lietuviai Juozą Adomaitį - Dėdę šerną 
asmeniškai pažino, skaitė jo straipsnius, knygas ir klausėsi 
jo paskaitų. Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą Dė
dės šerno gyvenimą. Jiems bus įdomu prisiminti senus lai
kus ir pasiskaityti gražių istorijų. Naujai atvykęs lietuvis 
galėti! žiemos pasiskaitymams nupirkti Antano Rūko para
šytą Vienišo žmogaus Gyvenimą - Dėdės Šerno gyvenimo 
bruožus. Jie pradžiugins kiekvieną, kas jį atsimena ir pa
žinojo, o naujiesiems ateiviams, jaunimui, rašytojo A. 
Rūko lengvas, vaizdus gražia literatūrine forma pasakoji
mas duos progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių švie
suolių gyvenimu ir jų kieta, ideologine veikla.

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS, 
Juozo Adomaičio - Šerno gyvenimo bruožai. Išleido Ame
rikos Lietuvių Istorijos Draugija, Chicago, 1962 m. 206 psl., 
kaina 2 dol.

GAUNAMA “NAUJIENŲ” ADMINISTRACIJOJE
Anglai nutarė ištirti savo pakraščius. Dovėrio apylinkėje specialis
tai gręžia jurą, kad patirtu, kokio storio yra kiekvienas žemės ir ak
mens sluoksnis. Jūros dugnan bus nuleista dviejų tūkstančiy tony 

platforma.

lay Saviags Bonds
STAR-SPANGLED SAVINGS PLAN 

FOR ALL AMERICANS
The V.S. Gcvemment does not pay for thia advertisement. It is presented as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Oounei.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

klystame su lemontiškiais ir į 
prųeitį. Jie didžiuojasi Lietu
vių Fondo gausėjančia šeima, 
sakė ir Balfui išmetu nemažai, 
o kai reikia lietuviškam reika
lui, niekada neatsisaką.

šį vakarą jie visi be išimties 
stabtelėja pokalbiuose ties Le
mento Maironio lituanistinės 
mokyklos nueitu keliu. O jis 
įdomus.

ši vargo mokykla gimė prieš 
aštuonerius metus Onos Abro- 
maitienės pastangomis. Ji ir 
prisiglaudė Petro ir Onos Ab
romaičių gražioje rezidencijo
je. Ir laikėsi ten penkerius me
tus. Mokyklai vadovavo pati 
steigėja Ona Abromaitienė, o 
jai talkininkavo Modesta Umb- 
rasienė ir Ona šilėnienė. Mo
kykla augo mokinių skaičiumi 
ir tvirtėjo mokslo lygiu, kol 
pagaliau prieš tris metus ji 
persikėlė į valdinės mokyklos 
patalpas, kurioje ir dabar yra 
prisiglaudusi.

Patalpos geros ir nuomos tik 
10 dol. per savaitę. Džiaugiasi 
lemontiškiai savais laimė j i- 
jimais. O dar negirdėtas daly
kas — mokyklos mokytojai 
niekada neėmė jokio atlygini
mo, dirba iš idėjos. Mokykloje 
yra 36 mokiniai ir dirba 8 mo
kytojai. Tai pasiaukojimas! 
Gražesnio pavyzdžio niekur 
nerasi. Jų visos viltys sudėtos 
į augančių kartą. Tik pasvei
kinti ir padėkoti tetenka to
kiems idealistams.

Mokyklos rūpesčiais gyvena 
tėvai ir visi bendruomeninin- 
kai. Ir kai reikia — skuba tal
kon. Prekybininkas Justas Lie
poms, negalėdamas dalyvauti 
pavasario baliuje, stambia pi
nigine auka parėmė mokyklą. 
O kiek širdies parodo šios ko
lonijos stiprus šulas ir besąly
ginis lietuvis d r. A. Razma, ku
ris ir ši vakarą čia tiek daug 
širdies ir šilumos kiekvienam 
parodo.

Gražų gestą parodė ir čika- 
giečiai. Jų šiame vakare gau
sybė! Iš Cicero Aloyzas Baro
nas, dr. Kisielius, iųž. Dočkus 
su poniomis didžiausią stalą 
užsėdę su savo prietelių būriu.

Vy ruse :ar< 'ka - Joe Kuffalcer tyrina au r.-’r'/.nr r. Č3 motorą. Mašina bus išbandyta
greitam vgx‘'.ėjimui.

Į šventę atskubėjo ir švietimo 
aukštieji vadai — Ignatonis ir 
Kavaliūnas. Kitame šone archt. 
Kerelio, inž. Urbučio ir dauge
lio kitų čikagiečių judrios nuo
taikingos salelės. Sveikintina; 
kad kaimynų nepamirštame, 
nes ir jie mūsų dideli talkinin
kai.

Šokiams grojo Neo-lituanų 
išgarsintas orkestras. Puikūs 
vyrai, jauni, gražūs, tačiau to 
negalėtume pasakyti apie šokių 
muziką. Ji protarpiais taip rė
kianti, kad bubneliai ausyse 
plyšta, šokėjai garsiai, girdė
jau, nusikeikdavo. Gal daugiau 
jausmo šokių muzikai, gal 
daugiau dėmesio pasiimtai sri

ANTANAS GINTNERIS

NAUJOSIOS LB ČIKAGOS APYGARDOS
VALDYBOS DEKLARACIJA

Naujoji LB Chicagos Apy
gardos Valdyba susirinko savo 
pirmajam posėdžiui gegužės 
15 d. Dalyvavo visi 9 valdybos 
nariai: St. Šiaučiūnas, D. šu- 
kelis, J. Švedas, G. Penčyla, A. 
Gintneris, B. Vindašienė, A. 
Santaros, St. Inga'unis ir K. 
Avižienis.

. Posėdį pradėjo St. Šiaučiū
nas. Jisai pasiūlė išsirinkti po
sėdžiui pravesti pirmininką. 
Juo buvo išrinktas St. Šiaučiū
nas. Sekretorium — A. Gint
neris.

Pirmininkas pasakė trumpą 
žodį, pažymėdamas, kad nau
joji valdyba yra pajėgi ir savo 
darbą gerai atliks, jei tik visi 
sutars ir vieningai dirbs. Rei
kia tik broliško susiklausymo 
ir širdingo bendradarbiavimo.

Valdybos pirmininką nutar

čiai, gal ir respekto šokėjui — - 
publikai. Vyrai, parepetuoki
te, susigrokite, iš jūsų jaunų 
veidų ir miklių pirštų turėtu 
išplaukti skoninga, gražiai 
skambanti šokių melodija, 
šiaip viskas gerai. Keletas vai 
sų brandaus tono publiką tik
rai viliojo maloniam šokiui.

Tokiomis maloniomis nuo
taikomis tad teko pagyventi 
šeštadienio vakarą svetingų le- 
montiečių viešnagėje.

Jų gražias pastangas lietuviš
kam darbui ir telydi visada 
giedra, pavasariška nuotaika. 
Iki sekančio pasimatymo jūsų 
mieloje padangėje.

ta rinkti slaptu balsavimu. Ko
misiją sudarė A. šantaras ir G. 
Penčyla. Už St. Šiaučiūną buvo 
paduoti septyni balsai, todėl 
jisai ir buvo išrinktas LB Chi
cagos Apygardos Valdybos pir
mininku.

Reikia paūmėti, kad jisai 
paskutinėje valdyboje yra bu
vęs sekretorium. Panašiai ir 
ankstyvesnėse valdybose. Tai
gi, žmogus su gera patirtimi ir 
tinkamas šioms pareigoms. 
Jam visi paplojo ir palinkėjo 
geros sėkmės naujose parei
gose.

Toliau ėjo kitų pareigūnų 
pareigomis pasiskirstymas. Bu
vo draugiškai tartasi ir aiškin
tasi, kokias pareigas kandida
tas vienam ar kitam postui su
tiktų eiti. Teko susidurti tik 
vienoje vietoje, nes atsirado 

pora kandidatų tam pačiam 
postui, ir abudu kandidatai 
tiko toms pareigoms. Tuomet 
buvo rasta auksinė išeitis: vie
šųjų reikalų darbas buvo pa
dalintas į dvi šalis — viešųjų 
ir kultūrinių.

Greitai buvo susitvarkyta ir 
pasiskirstyta sekančiai: Stasys 
Šiaučiūnas — pirmininkas; 
Stepas Ingaunis — I vicepirm. 
ir lėšų telkimo vedėjas; Anta
nas Gintneris — vicepirm., 
spaudos - inform, vedėjas ir 
sekretorius; Giedrius Penčyla 
— vicepirm., jaunimo reikalų 
vedėjas; Donatas Šukelis — 
vicepirm. ir švietimo reikalų 
vedėjas; Birutė Vindašienė — 
vicepirm. ir kult, reikalų ve
dėja bei protokolo sekret.; Ka
rolis Avižienis — vicepirm. ir 
viešųjų reikalų vedėjas; Anta
nas šantaras — organizacinių 
reikalų vedėjas ir Jonas Šve
das — iždininkas;

Po to kalbėjo pirm. St. Šiau
čiūnas. Tai buvo lyg jo trum-

ROCKFORD, III.
Lietuvių klubo reikalai

Per ilgą laiką narių tarpe ėjo 
pasitarijnai, kad pagerintų, iš- 
vidurio papuoštų Lietuvių klu
bo patalpas. Per 12 metų per
kentėta bufeto kambaryje susi
grūdimas, nes per mažai buvo 
vietos. Pagaliau buvo išrinkta 
komisija, kad tą painų klausimą 
išspręstų. Komisija sunkiai dir
bo, važinėjo po kitus klubus, žiū
rinėjo, nuėmė fotografijas ir ro
dė nariams. Komisija nuspren
dė perkelti bufetą į kitą namo 
kampą, bent 125 sėdynes prie 
bufeto įrengti. Komisija išgavo 
iš skirtingų kontraktorių kainas 
naujoms luboms, naujoms grin
dims, medinėms sienoms, minkš
toms kėdėms, sofoms, “kendela- 
brams” ir naujam barui-bufetui. 
Aprobavimui viso to buvo su
šauktas visų narių susirinkimas. 
Didelė dauguma pasisakė už ko
misijos pasiūlytą remontą, kuris 
kainuos nuo 18 iki 20 tūkstan
čių dolerių.

Susirinkimas buvo skaitlingas, 
nariai balsavo su pakilusiu ūpu 
už pagerinimą, papuošimą savo 
patalpų, norėdami parodyti sve
timtaučiams, kad lietuviai nėra 
prastesni už Elks klubą, kuriam 
priklauso miesto įžymybės, dak
tarai, advokatai, fabrikantai ii* 
komisija nukopijavo jų įrengi
mus. Maždaug panašiai ir lie

pa, bet nuoširdi deklaracija. 
Jisai pasidžiaugė, kad visi val
dybos nariai pasirinko jiems 
tinkamas, pakeliamas ir savo 
žinioms bei kvalifikacijai tin
kamas pareigas, linkėdamas 
jas sąžiningai atlikti, sutarti
nai visiems dirbti, tinkamai su
siklausyti, nes sutiko dirbti 
bendrą lietuvišką darbą sava
noriškai, todėl jisai turi būti 
atliktas su meile.

(Bus daugiau) 

How to save money 
yots^ve never even seen

Sound impossible? Far from it. Just 
put that invisible cash to work with 
United States Savings Bonds. 
Here’s how it works:

Next time you get a raise—no 
matter how small—just have your 
paymaster set aside a certain 
amount toward the purchase of 
Savings Bonds.

Presto. It’s done. The Payroll 
Savings Plan takes care of the de
tails. Collects the money, buys your 
bonds. And you won’t miss the 
money. You’ve never seen it.

By the time you get used to that 
little glow of pride in your first 
Bond, your second one is already on 
its way. And that first one is al
ready earning money for you—at 
3-%% interest when held to ma
turity.

Millions of Americans are saving 
money this effortless way—and 
helping their country at the same 
time. You can, too. Just sign your 
name to the application. The Pay
roll Savings Plan will do the rest.

tuviai įsirengs, o gal net praš
matniau ir gražiau.

Darbas tuojau prasidės, tik 
nežinome, kada užsibaigs. Apie 
tai pranešiu vėliau.
Važiuojame į Naujienų pikniką

Tas didelis sekmadienis. Bir
želio 12 d., tai pavasarinis Nau
jienų piknikas Bučo darže ir vėl 
ateina. Būtų didelis prasikalti
mas, kad Rocklfordas nenuvyktų 
į tą tradicijinę išvyką pas nau- 
jieniečius, ten susitikti, pasima
tyti, pasikalbėti. Rockfordie- 
čius riša kokis tai nematomas, 
magiškas giminingas ryšys, su 
Chicagos mielais tautiečiais. 
Smagu ten nuvažiavus. Nors jau 
daug brangių tautiečių — nau- 
jieniečių išsiskyrė iš gyvųjų tar
po, paliko šią vargų pakalnę, bet 
juos reprežentuoš jų ainiai, jų 
draugai ir artimieji.

Taigi, jau baigiame organizuo
ti didelį autobusą. Sekmadienį, 
birželio 12 dieną susirinks visi 
keliautojai prie Lietuvių klubo. 
Busas jau lauks ir 10 vai. ryto 
patrauks greituoju keliu į Chi
cagos pusę.

Prašome pikniko rengėjų, kad 
rezervuotų didelį stalą dėl 40 
žmonių rockfordiečių, kurie at
stovaus: aukštaičius, žemaičius, 
dzūkus, kapsus ir zanavykus, 
norinčius susirikti savo parapi
jiečius Naujienų piknike.

Galutinai, kas iš Rockford o 
važiuos, tai per Naujienas pra
nešiu visų vardus, kad žinotų, 
ką ką norės pamatyti, žvalgas

IŠKABA PRIE DURŲ
Aleksandras Durnas, kuriam 

lankytojai neduodavo ramybės, 
prie savo durų iškabino lentelę 
su tokiu užrašu: “Tie, kurie pas 
mane ateina, teikia man didelę 
garbę.

Tie, kurie pas mane neateina, 
sudaro man milžinišką malonu
mą”.
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UŽ KĄ PIRKAU, UŽ TĄ PARDUODU
Susitikimai su skraidančiomis lėkštėmis Floridoj

Yra pasakyta, kad nesigailėsi 
vėlai vedęs,‘anksti kėlęs. Bet tik
rai gailėsies per anksti iš Flori
dos grįžęs...

Kaipgis! Kas nebūtų norėjęs 
balandžio 27 dieną su pačiu Flo
ridos gub. Haydon Burns ir bū
riu žurnalistų dalyvauti lenkty
nėse su skraidančiomis lėkštė
mis? Fantazija? Aišku. Bet 
Floridos gubernatoriui ir “Tam
pa Tribune”, “St. Petersburg 
Times” ir “Palm Beach Post 
Times” žurnalistams tai nebu
vo fantazija, o fantastinis per
gyvenimas, kokiam daug yra iš
rinktų, bet maža pašauktų... Bet 
tie dalykai Floridai nebe pirmie
na. štai pora ankstyvesn ių at
sitikimų.

JAV karo aviacija (Air Force) 
jau nuo 1947 metų turi specia
lią įstaigą, pavadintą Project 
Blue Book, kuriai pavesta rink
ti faktus ir tirti apie visokius 
įtartinus skraidančius objektus, 
trumpai vadinamus UFO (Uni
dentified Flying Objects). Tos 
įstaigos viršininku per keletą me
tų buvo aviacijos kapitonas Ed
ward J. Ruppelt, rimtas, kruopš
tus tyrinėtojas. Jis 1955 m. iš
leido (Doubleday & Co., Inc.) 
knygą “The Report on Unidenti
fied Flying Objects”. (Praneši
mas apie neatpažintus skraidan
čius objektus), kurioje aprašo 
daugybę keistų matymų, susiti
kimų susidūrimų su tais “objek
tais” ir pagaliau suvedęs į vieną 
klausimą, “Ar UFO’s tikrai eg
zistuoja?” atsako: “Aš duodu 
jums faktus — tisus faktus. Jūs 
spręskite patys”.

Kas pradegino skautų 
vadui kepurę?

Jis pavyzdžiui pasakoja apie 
vieną tokį atsitikimą, įvykusį 

Neatpažintu skraidančiu objektu (UFO) formacija, kurią 1952 metu rugpjū
čio 30 dieną nutraukė Kodak aparatu vienas 18 metu mokinys viršum Lub
bock miesto, Texas. ši nuotrauka, kurios aviacija neišaiškino, yra pava

dinta "Luboko šviesos" (Lubock Lights).

PLANINGAS TAUPYMAS

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Plmadieni, mtredicni ir peaktuUenį 
nuo 9 vsl. ryto iki 4 »«L popintu 

Ketvirtodieiį noo 9 vol. ryto iki 8 v. vok. 
šeftadleai tao 9 vol. ryto iki 1 vol. po pietį 
Trečiadienį uidoryto vio^dleo^.

Chartered and Supervised by the United States Goverwneat 
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Phone Virginia 7-7747 John J. Kaxananakae, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

rugpjūčio 20 dieną netoli West 
Palm Beach, Floridoje, kur pats 
buvo per telegramą iššauktas 
įvykio ištirti vietoje, štai su
trumpintai kap. Ruppelto nuo
dugnių tyrinėjimų rezultatai:

Minėtą rugpjūčio 20 d. vakarą 
įvyko apylinkės skautų savaiti
nis susirinkimas. Skautų vado
vas, floridietis, karo metu tar
navęs US marinuose, grįždamas 
namo į Daytoną pasiūlė keletą 
skautų pavėžėti, kuriems pake
liui. Jau buvo sutemę.

Važiuojant plentu No. 7, ve
dančiu neapgyventais menkomis 
pušaitėmis ir palmetėmis apžė
lusiu lygiu kraštu, jie kiek .to
liau nuo kelio pušaitėse paste
bėjo kažkokią šviesą. Sustabdęs 
automobilį jis pasakė skautams, 
kad jie palauktų, kol jis grįš. Jis 
eis pažiūrėti, ar nėra lėktuvas 
nukritęs. Bet jei per 15 minučių 
jis negrįžtų, tai kad vaikai bėg
tų į netoli buvusią farmą ir pa
prašytų pagalbos. Pasiėmęs ma
četę ir dvi elektros lemputes, jis 
nuėjo per palmečių brūzgynus.

Patekęs į žmogaus augumo 
palmečių tankumynę, atsisekda
mas pagal šiaurės žvaigždę, jis 
brido ta kryptimi, kur iš kelio 
matė šviesą. Staiga jis pajuto 
kažkokį keistą, nemalonų, nie
kada nepatirtą kvapą ar smar
vę. Antras dalykas, pajuto, kad 
oras darėsi karštesnis. Pagaliau 
išlindęs iš palmečių kamšaties, 
jis atsidūrė aikštelėje, bet čia 
buvo tiek karšta, kad sunku da
rėsi kvėpuoti. Norėjo atsisekti, 
bet kai pažvelgė aukštyn, kur 
Šiaurės žvaigždė, tai viršuj apie 
kokias 30 pėdų aukščio dangų 
dengė kažkoks apskritas dang
tis ar stogas. Atšokęs keletą 
žingsnių jis pajuto, kad karštis 
sumažėjo ir elektros lempute pa-

Tipinga "skraidančioji lėkštė", kaip dažniausiai matoma, panaši į dvi prie
šais sudėtas lėkštes, neaiškiais lyg migla aptrauktais kraštais su tamsia 

juosta pęr vidurį.

švietė aukštyn. Viršuje kabėjo 
ar tupėjo didžiulė apskrita vidu
ryje tartum įdubusi milžiniška 
lėkštė, pilkos spalvos, lyg nupo- 
lišiuota. Pačiame viršuje per vi
durį-buvo i bokštelį panašus ku- 
poliukas. Jis pastebėjo, kad bok
štelyje pasikeitė šviesa ir pasi
girdo lyg gerai aliejum išteptų 
seifo durų darymas. Tuojau jo 
kryptimi pradėjo artėti mažas 
raudonas šviesos žiburėlis, kurs 
beregint išvirto į rausvos mig
los debesėlį. Metęs mačetę ir 
elektros lempas jis abiem ranko
mis užsiėmė akis ir kai raudono
ji migla apsupo, jis neteko są
monės. Automobilyje likę skau
tai matę raudoną kamuolį apsu
pant jų vadovą ir nieko nebelau
kę nubėgę į farmą pagalbos. Far- 
meris paskambino vietos šerifui, 
ir kai skautų vadas pagaliau at
sipeikėjęs šlitiniuodamas išlindo 
iš palmečių raisto, ji jau pasiti
ko šerifo padėjėjas ir vietos kon- 
stabelis. Abudu sakėsi savo gy
venimo nebuvę matę labiau iš
gąsdinto žmogaus. Dabar visi 
trys grįžo į tą aikštę, kur rado 
jo išgulėtą vietą ir numestą te
bedegančią vieną elektros lem
putę. Antros neberado. Bet jo
kio objekto ten nebuvo. Skautų 
vadovas skundėsi apsvilusiomis 
rankomis ir veidu ir tikrai jis 
buvo kiek apdegęs. Vadovas bu
vo atveju atvejais apklausinėtas, 
mikroskopiškai ištirti visi jo ap- 
svilimaj ir kepurės pradeginimai. 
Viskas atrodė neabejotinai tei
singa. Tik vėliau patirta, kad 
buvo automobilį vogęs, federali- 
nėje reformatorijoje sėdėjęs ir 
iš marinų pašalintas. Taigi visa 
jo istorija buvo atmesta, kaip ne
patikima. Bet kažkam atėjo į 
galvą mintis ištirti žemę toje 
vietoje, viršum kurios jis tvirti
no matęs tą didžiulį apskritą 
daiktą kabant. Buvo rasta, kad 
toje vietoje žolė nors iš viršaus 
atrodė nenukentėjusi, bet išro
vus ir smėlį nuo šaknų nukra- 
čius, visos šaknys buvo apsvilin
tos. Tatai, kaip mokslininkai iš
aiškino, būtų galima pasiekti tik 
įkaitinus žemę toje vietoje iki 
300 laipsnių F. Tuo tarpu viso
je apylinkėje nebuvo jokio che
mikalo, nei požeminių karštų šal
tinių ar ko nors.

Nors tyrinėtojai skautų vado
vo pasaką atmetė, bet liko neat
mestos dvi misterijos: kaip ir 
kuo buvo pradegintos skylutės jo 
kepurėje ir kaip toje vietoje bu
vo iškeptos žolių šaknys?
Kas pasidarė J. Flynno akims?

Carol Lorenzen, APRO (Aerial 

rietą” (buggy), kuria galėjo ir 
raistų balomis bei liūnais prava
žiuoti.

Pasiėmęs 4 šunis jis kovo 12 
dieną išvažiavo per 75 mylias 
iki vietos, kuri randasi per 18 
mylių nuo Big Cypress seminole 
indėnų rezervacijos, pusiaukely- 
je tarp Fort Myers ir Miami, Fla. 
Beje, Fort Myers yra pusiauke- 
lyje tarp Miami ir Tampa.

čia jis planavo praleisti sa
vaitgalį medžiodamas. Sekma
dienio pavakare jo šunys staiga 
pasigavo stirną ir trys ją nusi
vijo į raistus. Su likusiu ketvir
tuoju šuniu palaukęs iki pusiau
nakčio jis išvažiavo toliau ir apie 
1 valandą pirmadienio rytą vir
šum kiparisų medžių galūnių pa
stebėjo didelę šviesą. Ta šviesa 
darė kažkokius manevrus ketu
riomis kryptimis: slinkdama ar 
skrisdama viršum medžių pir
ma iš rytų į vakarus, paskui 
grįždama į tą pačią vietą ir pana
šiai slinkdama kitomis krypti
mis. Flynn pavažiavo arčiau. 
Pervažiavęs du kiparisų gojus ir 
vėl išvažiavęs į aikštę jis ber- 
tainio mylios atstume pamatė 
keistą objektą bestovintį ar be
kabantį per kokias 4 pėdas nuo 
žemės. Išjungęs savo “karietos” 
šviesas ir pasiėmęs binoklį jis 
tą objektą stebėjo per gerą pus
valandį. Objektas buvo savotiš
kas orlaivis, konuso formos, apa
čioje dukart platesnis už savo 
aukštumą. Viršus buvo dailiai 
apskritas. Atrodė solidus ir me
talinis. Turėjo keturias eiles kaž
kokių langų po dvi pėdos aukš
tumo ir platumo, ir atrodė, kad 

Dan Gurney (kairė) dalyvauja Indianapolio, Ind., automobiliu lenk
tynėse. Daugelis mano, kad jis gali laimėti 500 mylių lenktynes. 
Patarimus jam duoda Craig Breedlove, Utah lygumose nuvažiavęs 

600 mylių.

tie langai ėjo aplinkui visą ob
jektą. Visas orlaivis ar erdvė
laivis Flynn spėjimu galėjo būti 
30 iki'32 pėdų aukščio ir 70 pė
dų skersai. Tai jis sprendė iš 
aplinkui augusių kiparisų, kurie 
galėjo būti po 25 pėdas aukščio.

Iš langų voguliavo oranžiniai 
rausva neaiški šviesa, kuri šiek 
tiek apšvietė apačioje augusius 
žolynus. Flynn užvedė savo “ka
rietą” ir privažiavo per kokius 
10 jardų nuo to didžiulio pasta
to, iš kurio ėjo garsas, panašiai 
kaip iš didelio transformatoriaus. 
Tas garsas matyti labai nepati
ko šuniui, kurs visomis pastan
gomis norėjo išsilaužti iš nar
vo. Flynn sustabdė savo vežimą, 
išlipo ir priėjo prie pat šviesos 
rato, kritusio žemėn iš to apskri
to, kabančio laivo. Dabar jis pa
juto, kad iš objekto pūtė vėjas, 
panašiai kaip iš lėktuvo prope
lerius užvedus.

Flynn įžengė kokius 6 žings
nius į apšviestą ratą ir pamojo 
ranka. Negavęs jokio ženklo jis 
pastovėjo pusę minutės ir iškė
lęs ranką vėl pamojo. Staiga iš 
apatinių langų eilės švysterėjo 
šviesos spindulys tiesiai Flynui į 
akis. Tai ir buvo paskutinis da
lykas, kurį jis atsimena prieš 
netekdamas sąmonės.

Kai jis pagaliau atsipeikėjo, 
kaire akimi jis galėjo tik silpnai 
matyti, o dešinė akis buvo vi
siškai akla. Apskritas konuso 
formos laivas buvo dingęs.

Atsipeikėjęs jis ištyrė vietą. 
Apie 200 pėdų skersai buvo že
mėje apsvilintas apskritas ratas 
ir kelių kiparisų apsvilintos ga
lūnės. Kai kurie medžiai turė
jo nubraižytas žieves.

Pasiekęs už poros mylių savo 
įsirengtą stovyklą, iš ten dasi- 
gavo iki savo seno draugo indė
no Henry Billy rezervacijoje, kur 
apskaičiavo, kad raiste be sąmo
nės išgulėjo 24 valandas.

Parvežtas į Fort Myers, jis 5 
dienas išgulėjo ligoninėje, buvo 
apklausinėtas šerifo, paskiau 
FBI, paskiau pasiųstas į Homes
tead aviacijos bazę, kur jį dar 
kvotė Intelligence karininkai. 
Flynn buvo akylai stebimas ir ti
riamas per keletą savaičių. Jis

Paleckis pasakoja
Savo straipsnyje “Tiesoj” Pa

leckis paminėjo keletą dalykų, 
artimiausiu laikų vertų rimtes
nio susidomėjimo.

Kita (Po-toji) Tarpparla
mentinės Sąjungos konferencija 
bus šį rudenį Teherane, o 1967- 
tųjų metų pavasarinę (56-tąją) 
konferenciją Paleckis pakvietė 
rinktis Maskvoj, ir kvietimas 
buvęs priimtas.

Be to, Canberroj buvęs svars
tomas Portugalijos parlamenti
nės grupės prašymas priitnti į 
sąjungą, kurį rėmę JAV, Ispani
jos, Anglijos ir kitų šalių dele
gacijos, bet, anot Paleckio, “mė
ginimą pratempti šį klausimą 
ryžtingai atrėmė Afrikos, Azi
jos ir socialistinių šalių delega
tų dauguma”...

To pasipriešinimo pagrindas 
buvęs tas, kad Portugalija vyk
danti “pavergimo ir rasizmo po
litiką Angolos, Mozambiko Jir 
kitų kolonijų tautų atžvilgiu. 
Portugalijos prašymas buvęs 
atmestas 43 balsais prieš 26. (Iš 
72 narių 21 nebuvo atsiuntę de
legacijų į šią konferenciją). To 
atmetimo pagrindai kelia klausi
mą, argi nėra pagrindo pasiprie
šinti ir Sovietų Sąjungos toles
niam dalyvavimui šioje organi
zacijoje, kadangi ji irgi vykdo 
pavergimo bei savo rūšies rasiz
mo politiką Pabaltijo, Kaukazo 
ir kitų kolonijų tautų atžvilgiu.

Atitinkamai pasirengus, tas 
klausimas galėtų būti iškeltas šį 
rudenį Teherano konferencijoj. 
Ryšium, su tuo ten turėtų būti 
persvarstytas ir 56^sios konfe
rencijos vietos tinkamumo klau
simas.

Be to, Paleckis pažymėjo, kad 
šioj (Canberros) konferencijoj 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
Kongreso delegacija buvusi pati 

pagaliau visiškai pasveiko ir bu
vo pripažintas pilnai normaliu ir 
patikimu. Jo patyrimas taip ir 
liko nei patvirtintas nei paneig
tas. Bet Flynn nuo to laiko, sa
kydamas “Heilo”!, rankos aukš
tyn nebekelia...

. (b. d.) J. Pr.

gausiausia — 22 asmenys, jų 
tarpe 13 atstovų rūmų narių ir 
senatorių. (E)

SAUGUMO INSTINKTAS
Sovietų Rojuje kalbasi du pi

liečiai. Vienas iš jų buvo žydelis.
— Joške, ką tų darytum, jei 

staiga būtų atidaryta geležinė 
uždanga? — klausia antrasis.

— Nu, aš nieko nelaukęs lip- 
čiau į medį, — atsakė' Joške.

— Tai dėlko į medį? — nesu
prato klausėjas.

— Ar kad mane kojomis su
tryptų! — paaiškino atsargusis 
žydelis.

KUMPIS
yra

GERIAUSIAS, 
nes jis pastoviai ska
nus, sultingas ir be 

riebalų.

GERIAUSIAS, 
nes jis yra šeimininkės 
ištikimiausias draugas, 
užsitarnavęs šį ženklą

kokybės simbolį.

GERIAUSIAS,
nes jį visuomet galima 
patiekti šiltą ar šaltą

Skardinėse nuo 2 iki 12 
svarų trijų garsių rū
šių: KRAKUS, ATA- 
LANTA ir TALA. Rei
kalaukite importuoto 
tiktai LENKIŠKO 
KUMPIO, pačio

GERIAUSIO.

currant dividend
414% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais. 
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Phenomena Research Organiza
tion) steigėja ir vedėja, APRO 
biuletenio leidėja ir energinga 
UFO misterijų tyrinėtoja, kny
gos “Didysis skraidančių lėkš
čių pokštas” (1962) autorė, 
straipsnyje “Paslaptingas UFO 
spindulys apakino Floridietį” 
aprašo atsitikimą iš praeitų me
tų kovo 16 d. Everglades rais
tuose, kur rančos savininkas Ja
mes Flynn, 45, iš East Fort 
Myers turėjo savo amžiaus di
džiausią išgąstį ir pamoką.

Flynn atsibudo viduryje Ever
glades raisto, išgulėjęs be sąmo
nės daugiau kaip 24 valandas, 
viena akim akla, antra pusiau 
apakusia. Jis atsimena, kad jis 
bandė kažkam ranka pamoti, 
kaip amerikiečiai yra pratę, sa
kydami “Heilo!” Tai buvo pa
skutinis momentas, kurį jis atsi
mena. Bet jis viską smulkiai 
atsimena, kas iki to momento at
sitiko.

Turėdamas savo rančą prie 
Everglades raistų ir mėgdamas 
medžioti ir meškerioti, Flynn tu
rėjo pasidirbęs tam tikrą “ka-

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS
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raut MVIRM
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Prezidentas reikalauja vieningumo
Prezidentas Lyndon B. Johnson savo kalboje Chica

go je demokratų partijos bankete antradienį barė tuos, 
kurie puola jo administraciją dėl karo vedimo Vietna
me, ir reikalavo, kad kad šioje kovoje amerikiečiai būtų 
vieningi.

Prezidentas pareiškė, jog su išoriniu priešu vienybė 
yra būtinas dalykas ne vien tam, kad būtų nugalėtas 
priešas, bet ir tam, kad būtų pasiekti tikslai, dėl kurių 
ėjo kova. Tai rodo, pažymėjo prezidentas, šio 20-jo šimt
mečio istorija.

Dėl opozicijos senate Jungtinės Amerikos Valstybes 
neįėjo į prezidento Wilsono įsteigta Tautų Sąjungą po 
Pirmojo Pasaulinio karo.. Kadangi dėl šitos priežasties 
organizacija pasaulio taikai saugoti pasiliko silpna, tai 
tarptautinė taika neilgai teišsilaikė.

Johnsonas taip pat priminė, kad prezidentas Franklin 
D. Roosevelt 1937 m. spalio mėn. savo kalboje Chicagoje 
siūlė paskelbti “karantiną” agresoriams. Bet jo sumany
mas negavo paramos — ir mažiau, negu dvejiem metam 
praėjus, kilo Antras Pasaulinis karas.

Administracijos kritikai, tarp kurių žymiausias yra 
senato užsienio santykių komiteto pirmininkas J. W. 
Fulbright (dem. iš Arkansas), nori, kad kova Vietname 
būtų baigta, bet jie nepasako, kokiu būdu ją baigti. Ją 
pradėjo komunistai. Jeigu JAV pasitrauktų, leisdamos 
agresoriams laimėti, tai taika pietryčių Azijoje nebūtų 
užtikrinta, nes kartus patyrimas rodo, jog “kelias į taiką 
nėra nuolaidų ir pasitraukimų kelias”.

Nežiūrint opozicijos puolimų, prez. Jchnsono politika 
Vietname turi ir turės daugumos pritarimą ir kongrese, 
ir visuomenėje, nes kada eina kova su išoriniu priešių tai 
kraštas negali gi norėti, kad laimėtų priešas.

Mieli lietuviai
Dėkojame visiems, kurie parė

mėte Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresų. Jūs parodėte didelę 
meilę jaunimui ir rūpestį jo lie
tuviška ateitimi.

Mes kreipiamės dar kartą į 
visus lietuvius ir visas organi
zacijas, prašydami skubios para
mos jaunimo darbams. Ypatin
gai į tuos, kurie dar neturėjo 
progos su savo talka, patarimu 
ir auka prisidėti prie didžiojo 
laisvųjų lietuvių ruošiamo įvykio 
— pirmojo Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso.

Jaunimo Kongresas bus pa
saulinė, visų laisvųjų lietuvių 
laisvės demonstracija. Jo me
tu pasauliui priminsim lietuvių 
tautos kančias ir parodysime, 
kad išeivijos stiprus, sąmoningas 
ir gausus jaunimas eina į ryž
tingą kovą už Lietuvos laisvę iki 
visiškos nepriklausomybės atsta
tymo. Jaunimas deklaruos pasi
ryžimą kovai, pareikš savo reli
ginius, tautinius bei kultūrinius 
įsitikinimus ir uždavinius lietu
vių tautos amžinai gyvybei ir 
kūrybingumui išlaikyti. Jis 
kreipsis į viso pasaulio jaunimą, 
kviesdamas jį įgyvendinti pa
saulyje laisvę ir teisingumą, gra
žinant mūsų pavergtai tautai iš 
jos atimtą laisvę.

Jaunimo’ Kongresas bus didin
gas ir prasmingas tada, kada į 
jį suvažiuos daug jaunimo. Jis 
bus toks, kokio mes visi norime 
ir kokį jį mes patys savo daly
vavimu ir finansine parama pa
darysime. Jis bus patriotinio lie
tuvių jaunimo Kongresas. Jis 
parodys išeivijos lietuvių pajė
gumą ir tautinį susipratimą.

Laiko liko mažai, o darbų dar 
daug. Turime sukelti 45,000 do
lerių, kad Jaunimo Kongresas 
pasisektų, stovyklos įvyktų, Jau
nimo Peticija būtų tinkamai su
rinkta ir įteikta. Iki šiol sutel
kėme apie 18,000 dolerių.

Dideliais darbais ir didelėmis 
aukomis padarykime PLJK visų 
lietuvių pasididžiavimu. Lėšų 

Rumunija prieš sovietų Įgulas
Žinios iš Bucharesto, Rumunijos sostinės, sako, kad 

tos šalies užsienio reikalų ministerija pasiuntė raštą Ru
sijos valdžiai ir kitiems Varšuvo susitarimo nariams, pra
nešdama, jog sovietų armijos dalinių laikymas draugingų 
kraštų žemėse nebėra pateisinamas.

Į Varšuvos susitarimo valstybių grupę įeina Sovietų 
Sąjunga, Lenkija, Vengrija, Čekoslovakija, Bulgarija, Ru
munija, Rytų Vokietija ir Albanija. Šis komunistinių 
valstybių sambūrys buvo sudarytas, kaip atrama prieš 
Šiaurės Atlanto Sutarties Organizaciją (NATO).

Sovietų kariuomenė yra laikoma Rytų Vokietijoje — 
24 divizijos; Vengrijoje — 4 ar 5 divizijos, ir Lenkijoje 
— apie 20,000 kareivių. Buvo sovietų kariuomenės daliniai 
ir Rumunijoje, bet 1958 m. ji pasipriešino ir Maskva savo 
kareivius iš Rumunijos atsiėmė.

Tačiau Rumunijos komunistų partija ir vyriausybė 
dabar reikalauja, kad Sonetų Rusijos valdžia ištrauktų 
raudonosios armijos dalinius ir iš kitų, Varšuvos susita
rimą pasirašiusių šalių. Nes tai, esą, pažeidžia jų garbę, 
kaip nepriklausomų valstybių, ir apsunkina jas finan
siškai.

Galima neabejot, kad rumunai veikia ir su kitų Mask
vos satelitų pritarimu. Maskvos raudonarmiečiams teks 
nešdintis lauk iš visų svetimų žemių — pagaliau, ir iš 
Lietuvos.

telkimo vajus su dar didesne 
energija turi būti visur vykdo
mas. Kiekviena auka yra bran
gi ir skubiai reikalinga.

Mieli Lietuviai, jaunimas ir 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon
gresas yra visų Jūsų rankose. 
Jo pasisekimas priklauso tik nuo 
Jūsų, nes Kongreso rengėjai pa
darė, daro ir darys viską, ko lie
tuvių visuomenė pageidavo, no
rėjo, prašė, siūlė ir liepė daryti.

Jaunimo vardu prašome Jūsų 
visų skubios paramos. Aukas ir 
talką duokite Jaunimo Metų Ko
mitetams, o kur jų nėra, siųski
te: Lithaunian Youth Congress, 
% Mrs. B. Juodikis, 1794 East 
227 Str., Cleveland, Ohio 44117.

Visiems už viską iš anksto dė
kojame.

PLJK Finansų Komisija

Sovietuose beveik 
kaip ir Amerikoje
Iš Sovietų Rusijos per oku

puotą Lietuvą pasiekė Ameriką 
šitoks anekdotas:

Kai po II Pasaulinio karo į 
Maskvą nuvažiavo garsusis Mar- 
shallo plano sumanytojas ir vyk
dytojas pats George Marshal, 
pirmoje eilėje, žinoma, jis pada
rė vizitą carų soste sėdinčiam 
gruzinui Josifui Džugašvili-Sta- 
linui.

Besisvečiuojant, Stalinas pa
klausė :

— Kiek per mėnesį uždirba 
Amerikos darbininkas?

— Apie tris šimtus dolerių, — 
atsakė Marshalas.

— O kiek darbininkui Ameri
koje kaštuoja pragyvenimas? — 
.norėjo žinoti Stalinas.

— Apie pusantro šimto dole
rių, — atsakė Marshalas.

— Tai ką jūsų darbininkas da
ro su likusiais $150 — vėl norė
jo žinoti Stalinas.

— Tai jau nebe valdžios rei
kalas, — atsakė Marshalas.

— Na, o kiek uždirba sovie
tų darbininkas per mėnesį, jei

Chicagos Universiteto studentai, susirinkę ties universiteto administracijos namais, protestuoja 
prieš studentŲ šaukimą karo tarnybon.

galima paklausti? — žingeidavo 
Marshalas.

— Apie pusantro šimto rublių,
— prisipažino Stalinas.

— O kiek darbininkui Sovie
tuose kaštuoja pragyvenimas?
— teiravosi Marshalas.

— Apie tris šimtus rublių, — 
paaiškino Stalinas.

— O iš kur jis ima tuos trūks
tamus 150 rublių? — žingeida
vo Marshalas.

— Tai jau nebe valdžios rei
kalas, atsakė Stalinas.

Australijos nugalėtojus 
matysime filme

šiandien Marquette Parko 
lietuvių parapijos salėje 7 vai. 
30 min. sporto klubas “Neris” 
rodys gražų filmą iš mūsų 
krepšininkų viešnagės Austra
lijoje, 1964 m.

Filme matysime mūsų šau
niųjų vyrų kovas ir pergales 
prieš geriausias australų krep
šinio komandas. Filmas paga
mintas gerai ir mielai apie va
landą laiko žiūrimas su ypa
tingu dėmesiu.

Kaip atsimename, mūsų rink
tinė Australijoj nugalėjo aust
ralų pačias geriausias krepši
nio komandas ir tuo pačiu 
Lietuvos ir lietuvių vardas 
australiečių tarpe buvo labai 
išgarsintas.

Mūsų rinktinei tada vadova
vo inž. Valdas Adamkavičius 
ir V. Grybauskas.

Todėl, norėdami prisiminti 
ir drauge pagyventi anų džiu
gesio dienų akimirkomis su 
mūsų kovojančiais vyrais Aust
ralijoje, ir rinkimės salėn mi
nėtu laiku. J. J.

• Didelis kaip asilas, kvailas 
kaip avinas.

VARGAS SU VARGU
Karo su skurdu kaštai 

ir rezultatai
Naujoji įstaiga kovai su var

gu ir skurdu — Chicago Com
mittee on Urban Opportunity 
praneša, kad iš 1964 metų lap^ 
kričio 23 d. skirtų pirmųjų fe- 
deralinių fondų jau išleidusi 
$42,384,674. Papildomą sumą 
($7,132,372) grynais pinigais 
davusi Chicagos miesto valdžia 
ir 43 viešosios bei privačios 
įstaigos, kurios dalyvauja ko
vos su skurdu programoje.

Komiteto direktorius Deton 
Brooks painformvao, kad jo 
komitetas per tą laiką surado 
darbus 2,507 suaugusiems ir 
607 jaunuoliams.

Indėnų reikalams Chicagoje 
gauta $63,000, ir rezultate 
indėnų šiuo metu Chicagoje 
jau yra mažiausiai 11,000, kai 
1952 metais jų čia buyo dar tik 
apie 600. Paskutiniais 9 mėne
siais Šv. Augustino Centras 
medžiaginiai gelbsti bent 20 
nuošimčių Chicagos mieste 
esančių indėnų.

♦
Karo su skurdu programa
Kongreso darbo h- švietimo 

komisija užgyrė $1,750,000,00O 
“karo su skurdu” programai 
1966-67 metams. Iš tos sumos 
paskiriems reikalams skirtos 
sekančios sumos: 201 milijo
nas dolerių darbo korpusams; 
496 milijonų vietiniams darbo 
korpusams; 323 milijonai 
bendrai bendruomenių veik
lai; 352 milijonai projektui 
Head Start; 22 milijonai apy
linkių legalei tarnybai; 88 mi
lijonai surasti darbus mažiau
siai tinkamiems (“hard core”) 
bedarbiams; 26 mil.- suaugu

siems analfabetams pamokyti; 
57 mil. kovai prieš skurdą 
krašte; 1.5 milijono paskoloms 
smulkiam bizniui, ir 1.1.

Lietuviška gegužinė 
Aspen, Vakarų Švedijoj
Neseniai Naujienose buvo ra

šyta apie vieną įdomų klaipė
diškį, Kristupą Plonaitį, buvu
sį vieną žymiausių buriuotojų 
ir vandens sportininkų Klai
pėdoje. Jis vedė Lietuvos gar
bės konsulo Švedijoje, Erland- 
sono dukrą Britą ir Klaipėdą 
Hitleriui pagrobus su šeima iš
sikėlė į Švediją, kur paveldėjo 
uošvio palikimą ir gyvena As- 
pene. Dėkodamas už jam at
siųstas Naujienas, Plonaitis 
atsiuntė per Naujienas kvieti
mą į Dešimtąją Lietuvišką Ge
gužinę, kuri įvykstanti šį šešta
dienį, gegužės 21 d., “žavingo
se Jūratės padvario apylinkė
se”. Gegužinės programoje nu
matyta: iškilmingas vėliavos 
pakėlimas, seniūno prabilimas, 
užkandžiai su stiklinėmis ir 
kitokį pasilinksminimai. Plo- 
naicių rezidencija Aspene se
niai žinoma kaip lietuviška sa
lelė vakarinėje Švedijoje.

KADA GERIAUSIA GRĮŽTI
— Stasiuk, dėl pondievo, juk 

jau dešimta valanda, o tu dar 
gatvėje! Bėk namo, šiaip dar po
licija pačiups! !

— Dar ką?! Jei dabar grįšiu 
namo, visi mane bars, kad per 
vėlai grįžtu, dėlto verčiau gatvė
mis pasivalkiosiu iki pusiaunak
čio, tuomet namiškiai pamanys, 
kad esu dingęs, pradės ieškoti, o 
kai ras, visi tik apsidžiaugs.

• Viena diena kitą moko.

IRENA JOERG

LAIMĖS IEŠKOTOJAI
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Juto tartum minčių velniūkščiai nu
stojo šaipytis... Malonus palengvėjimas 
lėtai apglėbė jo besiblaškančią širdį, ir jam 
atrodė, kad tas surastasis pasiryžimas veda 
į nepabaigiamą laimę, kurios, tarsi išga
nymo, jis dabar troško.

— Bertil, ko tu ten žiūri be pertrau
kos?— pagaliau prabilo Henriette von Cor
nell j us. — šiandien lauke pučia toks šaltas 
vėjas, o tu prie lango vienmarškinis...

— Ar tai Lenau aforizmai? — paklausė 
Albertas neatsigrįždamas. — O gal Chris
tian Morgenstern?

— Nei vienas nei antras. Tik aš nenorė
čiau, kad tu persišaldytum.

— Aš? Man atrodo, tu laikai mane sens
tančiu senberniu, mieloji sesuo.

— Kas gi tai tvirtina? ... — norėjo ji 
staiga žinoti, bet jis neatsakęs vėl susido
mėjo praviru langu.

Henriettė von Cornelijus neatleido:
— Aš nępastebėjau, kad pro šį langą 

matytųsi kas nors nuostabaus ar nepa
prasto.

— Ar tai nenuostabu, kad ten, va, stovi 
barakų eilė? — atsakė jis, mostelėdamas 
ranką į priekį.

— Ak, ir vėl tie lageriai, — atsiduso 
Henriettė von Cornelijus.

Ji pakėlė akis nuo knygos, nusiėmė aki
nius ir, sukaupusi užtektinai drąsos, dabar 
lėtąi paklausė:

— Ar tu vis dar rūstinies dėl tų barakų, 
Albertai?

— Aš? — Jis atsigrįžo, dar jai niekada 
negirdėtu minkštu balsu atsakydamas: — 
Ne, tavo tiesa — ir ten žmonių esama...

Džiaugsmingai nustebinta, ji nepajėgė 
daugiau ko nors klausti, o jis jau buvo pa
skambinęs bernui ir dabar įsakinėjo: — 
Paruošk man Bleky, aš grįšiu vėliau. Ne, 
švarko nereikia. Dabar juk vasaros metas 
— nepersišaldysiu... ne toks jau aš senas...

Pasiekęs pamiškę, kaip ir dažnai, pri
tvirtino vadeles prie artimiausio medžio ir, 
džiugiai patakšnojęs arklio nugarą, pasi
leido barakų link.

Komtesės kambarėlio langas buvo pra
viras, o šalia jo sėdėjo Irvė. Ar ji tik ry
mojo, ar šiaip ką veikė, jis negalėjo at
spėti. Bet ir kam? Svarbiausia, kad ji buvo 
viena, ir jam užteko pažinti jos gėlėtą va
sarinę suknelę ir griežtai į kamuolį susuk
tus plaukus.

Priėjęs arti lagerio, norėjo dar sustoti, 
kad pasižavėtų jos siluetu, berymančiu 
menkoje elektros šviesoje, bet tą jam tokį 
mielą vaizdą drumstė netoliese pasklidę 
balsai, kažkoks klyksmas, barniai, kažkas 
panašu į verksmą ar net smūgius.

Albertas von Cornelijus tik papurtė 
galvą ir pilnas nerimo pasibeldė į komte
sės Irvės duris. Ji tuoj atsakė į jo beldi- 
mąsi, o pamačiusi tarpduryje stovintį dva
rininką, nustebusi sušuko:

— Ak, Herr von Cornelijus? Tokiu 
metu ?

— Pardon, komtese, aš čia tik pro šalį 
prajodamas pamačiau šviesą ... hm ... tai 

ir sakau sau: dar galėčiau pasakyti “labą- 
nakt”...

Jis sukosėjo susigriebęs, kad komtesė 
dabar tuoj pat galėtų atsakyti “labąnakt”, 
ir jam, žinoma, reikėtų išeiti iš jos kamba
rio, ir viskas vėl būtų veltui. Bet komtesė 
nieko neatsakė ir, tik pamojusi ranka, pa
prašė:

— Sėskite, o jei turėsite truputį kantry
bės, aš greit įjungsiu elektrinį virtuvą ir 
pokviesiu poną von Cornelijų arbatos.

— Ar tai dar nevakarieniavote?
— Ne. Kokia ten mano vakarienė, ir 

tik dabar prisiminiau.
Pro atvirą langą veržėsi barniai i» de

javimai. Komtesė priėjusi greit uždarė lan
gą ir, vikriai užtraukusi paprastas spalvo
tas užuolaidas, atsisuko į savo svečią. O jis 
žiūrėjo į ją, žavėdamasis jos lankstumu ir 
būdu viską suprastinti ir palengvinti. Štai 
kad ir dabar: jis jau buvo susierzinęs tuo 
triukšmu, o ji nieko nedelsdama uždaro 
langą, ir visas susijaudinimas baigtas.

— Kaip matau, jūs vėl rašėte mašinėle.
— Taip, taip, — šūktelėjo komtesė be

veik laimingai. Besisukinėdama su elektri
niu virtuvu po kambarėlį, ji plepėjo: — 
Baigsiu atsakyti broliui į laišką.

— Šitokiame triukšme galite rašyti? — 
stebėjosi von Cornelijus raukydamasis.

— Bet tie visi barniai ne man skirti, — 
nusijuokė komtesė. — Be to, tai beveik 
kasdieną pasitaiko, aš jau pripratau, o 
svarbiausia — ne meilės laiškus rašau, tik 
broliui atsakymą, kad esu jau pasiruošusi 
kelionei...

Ji vikriai ėmė ruošti virtuvą arbatai ir, 

vengdama jo keistų žvilggnių, puolėsi ieš
koti trūkstamos antras stiklinės.

— Ak, neturiu, — murmėjo tarsi pati 
sau.

— Ko neturite?
— Antros stiklinės. Aš, mat, nesitikėjau 

susilaukti svečių ir dar paties pono von 
Cornelijaus.

Jis norėjo ką nors atsakyti, bet komtesė, 
pliaukštelėjusi pirštais, šūktelėjo:

— Jei ponas von Cornelijus nieko prieš 
neturės, tai aš pasinaudosiu dantų valymo 
stikline, o jus paprašysiu gerti iš manosios. 
Ar sutinkate?

— Dėl to nėra nė abejonių, bet... ta
čiau ...

— Na, tai tvarka, na, tai gerai. —• Ji 
beveik niūniavo tai kablėdama ir, pasilen
kusi ties didžiule kartonine dėže, kraustėsi 
joje, ištraukdama iš jos keletą skardinių, 
statė viską ant stalo, linksmai pastebė
dama:

— Štai amerikoniškas sviestas, o čia, 
va, marmeladasv Hm, saldumėlis neišpa
sakytas! Tokio, tur būt, ir pačiame dvare 
neturite. Brolis siunčia viską paskutiniame 
siuntinyje.

— Paskutiniame? — nutraukė ją von 
Cornelijus. — O kodėl gi paskutiniame?

Komtesė šyptelėjo laimingai:
— Nes aš pati keliauju pas jį. Taip, 

taip, į JAV! štai tas raštas mašinėlėje — 
reikia tik pasirašyti... Ak, o kur padėjau 
duoną? — staiga pakeitė temą. — Ką mums 
padėtų puikiausi konservai, jeigu duonos 
nerasčiau? O, ir vanduo greit užvirs! At
leiskite, pone von Cornelijau, apie duoną 

nė nepagalvojau. Bet prašau — tik vieną 
akimirką, aš tuoj.

Ji jau uždarė paskui save žemas duris. 
Albertas von Cornelijus įbedė akis į ma
šinėlę ir juto, kaip gilus skausmas ėmė 
gniaužti jo krūtinę. Kelionei?!' Ji pasiruo
šusi kelionei! — “Išvyksta, išvyksta!”, stai
ga ėmė kvatotis minčių velniūkščiai. O jis 
čia atėjo nusprendęs, pagaliau visiškai pa
siryžęs ... Ten, toje mašinėlėje, baltame 
popieriuje suspaustas tūnojo Alberto von 
Cornelijaus likimas, jo ateitis. Nejaugi vis
kas pasibaigė? — purtė jis galvą. Bet ne
tikėtai kažkas jam sukuždėjo tiesiai į šir
dį: niekas negali žūti, kas dar nebuvo pra
sidėję. Atsistojęs priėjo prie rašomosios 
mašinėlės ir, klaidžiodamas jam nesupran
tamuose žodžiuose, svarstė jų reikšmę: ji 
buvo aiškiai pasakiusi — bereikia tik baig
ti, tik dar pasirašyti...

— Herr von Cornelijus!
Jis nebuvo pajutęs, kaip ji sugrįžo. Da

bar ji stovėjo arti jo ir, laikydama rankose 
duoną, sumišusi žiūrėjo į brangakmeniu 
papuoštą jo ranką, kurią jis laikė uždėjęs 
ant mašinėlėje nebaigto laiško. Ji krūpte
lėjo, kai von Cornelijus greitu mostu iš
traukė iš mašinėlės jos rašytąjį laišką ir 
sugniaužęs metė jį ant stalo.

Ji pakėlė galvą, ir jos mėlynos akys 
žybčiojo iš nustebimo. Tūkstančiai klausi
mų daužėsi širdyje, kurių tačiau nė vieno 
dabar, nepajėgė ištarti. Jos krūtinėje dau
žėsi širdis, tarsi nepažįstamų garsų išgąs
dintas paukštis, ruošdamasis išskristi.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.; telef.; GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 Vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Ofiso tel.; HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ELL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vąkaro.

0R. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71«t ST.

Vai.: antrad nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika Ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ava. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez tel. WA 5-309Q

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL : pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

CICERO
šv. Antano parapijos 
dvasiškių pakeitimai

Šiomis dienomis iškeltas kun. 
J. Makaras, o jo vieton naujas 
— J. Višniauskas. Aišku, para- 
piečiams tas nei šilta, nei šalta, 
bet permaina gal ir reikalinga. 
Senas posakis — “nauja šluota 
geriau šluoja”, štai naujas kle
bonas jau parodė “kas aš”. Pa
rapijos svetainėje subuvimai 
turi būti blaivūs, “be alkoholio 
gėrimų”. Pirmas išbandymas 
gerai pavyko. Bendruomenės 
subuvimas šio mėn. 14 dieną. 
Stalai papuošti pyragaičiais ir 
kavute. Aišku, iš to pelnas 
menkas, bet galva sveika, taip
gi ir kišeniui sveika ...

♦

Garbingi minėjimai
25 metai laimingo Marijos ir 

Raymondo Eisinų sugyvenimo. 
Abu čia gerai žinomi, veiklūs 
kolonijos reikaluose, ypač Ma
rytė jau plačiai yra pasižymė
jusi.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71»t STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolof.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos sKambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tol. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(.Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
OKTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Utisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Alba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI 4

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

NELAUKIT 
KARŠČIŲ: 

DABAR DAR TURIM VĖSINTUVŲ 
TIK UŽ 80 DOL.

2512 W. 47 ST. e fr 6-1998

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

{SOPHIE BARČUS
Į RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Į Visos programos iš W0PA, . 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

----------- ---------------- v

Mary Chipperfield, žvėrių treniruotoje, ištekėjo už cirko artisto. Ji negalėjo eiti į sutuoktuves, 
neatsisveikinus su mėgiamu tigru Suki. Jaunoji pora nutarė ir toliau treniruoti žvėris.

Auna ir Robertas Jirkos taip 
pat atžymės savo laimingo su
gyvenimo 25 metų sukaktį. 
Nors jie gyvena kitoje koloni
joje, Tinley Parke, bet ryšiai 
tampriai palaikomi su sena 
Cicero, nes čia pati jaunų die
nų širdis.

Sukaktuvininkams linkiu 
sveikiems sulaukti auksinio 
jubiliejaus.

♦

Gegužinės, piknikai, 
išvažiavimai

Du šio mėnesio savaitgaliai 
buvo lietingi - šalti, bet trety
sis sekmadienis, gegužės 22 d., 
turėtų būti palankus išvykti 
užmiestin.

Mano planas tą sekmadienį 
su visu štabu būti Spaičio dar
že. Daržas, — tai tikras ąžuo
lynas, aukštas kalnas, plati pa
kalnė, stalai naujai atmaliavo- 
ti, skylės užlopytos. Vadinasi, 
aiškus įrodymas, kad šeiminin
kas netinginys.

Labai gerai, kad turime gra
žių vietų užmiestyje sekmadie
niams praleisti. Tik visa bėda, 
kad tų sekmadienių labai ma
žai ir nepalankus oras trukdo. 
Ta miela vasarėlė greitai pra
dings. Tai naudokimės kaip 
kas išmanome. Saulės spindu
liai daug reiškia mūsų surūku
siai sistemai.

♦

Naujienų piknikas
Tai jau kas kita, — ten su

tiksi ką tik norėsi, žinoma, jei 
nesėdėsi prie “pinoklio”. Yra 
paprotys užimti stalą ir lošti 
kortomis, ir dar iš pinigų. Tai 
jau ne piknikas. Bet tegul da
ro, kaip kas išmano.

Dienraštis Naujienos ruošia 
savo išvykas - piknikus ne vien 
savo naudai, bet ir plačiai savo 
armijai — skaitytojams, kad 
galėtų vieni su kitais pasima
tyti — pabendrauti, na, ir do
lerį kitą paskirti Mašinų Fon
dai!. Viskas galima, tik reikia 
noro. Bet vien noro nepakan-

TONI ALUTIS
Gyv. 3301 So. Emerald Ave.
Mirė 1966 m. gegužės 17 d., 

3:30 vai. po pietų, sulaukės 65 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Alkių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Zonia, 

pagal tėvus Beinarauskaitė, bro
lis Vladas, uošvis Kazimier Bei- 
narauskas, švogeris Dr. Peter 
Beinar, jo žmona Ethel su šei
ma, dėdė Dominic Gailius ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Penktadienį, gegužės 20 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Toni Alučio giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ik suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą?

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis, uošvis, 
švogeris ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Jurgis 
F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

ka, reikia sutartino judėjįmo, už kuriuos dalyviai kiekvienas 
o tas galima išvystyti susibūrus I mokėjo po $100 nuo asmens, 
bendroje grupėje ,— piknike. I dalyvavo daugiau kaip 6,000 
Tad visos ir visi būkite birže- čikagiečių. Prezidentas čia pa-
lio 12 d. Bučo Sode. Kadaise 
mes dalyvaudavome “in cor- 
pore”. O tai buvo laikai! Jau
nieji su jaunomis, būdavo, pa- 
sisamdom troką ir dainuodami 
važiuojam... šiandien niekas 
trokais nevažiuoja, nes visi turi 
nuosavus automobilius, ir dar 
kokius! K. P. Deveikis

|l Š CHICAGOS I R| 
APYLINKIŲ

PREZIDENTAS ČIKAGOJ
Apsiniaukęs dangus, darga

na ir valandomis sudulkus lie
tus nesutrukdė antradienio pa
vakarėj tūkstančiams čikagie
čių rikiuotis miesto šaligatviais 
pasitinkant į Chicagą atvykusį 
prezidentą L. B. Johnsoną. Bet 
didžiausios minios sveikintojų 
prezidentą pasitiko prie Con
rad Hilton viešbučio, kur jis 
su savo palyda trumpam ąpsi- 
stojo prieš vokdamas į McCor
mick Place dalyvauti demok
ratų jam suruoštuose iškilmin
guose pietuose.

Michigan gatvėje priešais 
viešbutį buvo susirinkusios 
daugelio tautinių grupių repre
zentacijos su savo tautinėmis 
vėliavomis ir plakatais, reiš
kiančiais prezidentui pritarimą 
jo kovoje prieš komunistų im
perializmą. Ukrainiečių, sate
litų kraštų ir Pabaltiečių tarpe 
lietuviai ir šį kartą pasižymėjo 
gausumu ir vėliavų bei plaka
tų įvairumu. Kurioje pasaulio 
dalyje bebūtų žmonių laisvė 
ginama nuo komunistų agresi
jos, ji yra tuo pačiu ginama ir 
lose šalyse, kur laisvė komu
nistų yra pavergta, nes laisvė 
yra nedaloma. Apgynus Viet
namą nuo Azijos raudonųjų, 
priartės diena, kada bus grą
žinta laisvė ir Lietuvai, Esti
jai, Latvijai bei kitoms raudo
nųjų prismaugtoms tautoms. 
Buvo ir su savo plakatais pora 
būrelių, smerkiančių Amerikos 
dalyvavimą Vietnamo kare, bet 
tie skęste nuskendo prezidento 
politikai pritarėjų vėliavų ir 
plakatų girioje.

McCormick Place pietuose, 

A. + A.
STANLEY MARTIŠAUSKAS

Gyv. 2249 West 23rd Place
Mirė 1966 m. gegužės 17 d., 10:20 vai. vakaro, sulaukęs 83 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Vilniaus krašte.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sesers vaikai: Charles Jerkins, jo žmona Stella, 

Peter Jerkins, Helen Barlow, jos vyras Edward, Stanley Jerkins, jo 
žmona Vera, Frank Jerkins ir Monica Beno, jos vyras Thomas ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Velionis buvo brolis mirusios Emily Jerkins.
Priklausė Liet. Kęstučio Pašalpos ir Kultūros Klubui.
Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį 5 vai. vak. Stepono C. Lacka- 

wicz koplyčioje, 2314 W. 23rd Place.
šeštadienį, gegužės 21 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Martišausko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesers vaikai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel .VI 7-6672.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YA;ds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

sakė svarbią kalbą, preziden
tienė buvo apdovanota rožėmis, 
o Chicagos meras Daley pel
nytu prezidento komplimentu, 
kad visoje Amerikoje jis yra 
meras Number One.

Vairuojant automobilį 
pavojinga įtraukti dūmą
Sherman House, Chicagoje, 

vykstančioje lllinojaus Medici
nos draugijos konferencijoje 
padarė pranešimą tos draugi
jos pirmininkas Dr. Julius Ko
walski iš Princeton, Ill., kad 
vairuojant automobilį rūkyti 
cigaretę, pypkę ar cigarą įtrau
kiant į plaučius dūmą yra tiek 
pat pavojinga, kaip ir geriant 
alkoholį.

“Įtraukiant tabako dūmą už
darame automobilyje, į plau
čius patenkąs anglinis dvidegis 
(carbon monoxide) gali būti 
labai pavojingas”, pareiškė

FRANK ADAMS (ADAMITIS)

3301 So. Halsted St.

Mirė 1966 m. gegužės 15 d., 
3 vai. po pietų. Gimęs Mahanoy 
City, Pa.

Paliko nuliūdę: žmona Mar
garet, pagal tėvus Michalski, sū
nus Joseph, duktė Eleanor Mar
kūnas, žentas Vincent, 5 anūkai, 
brolis Aleksandras, brolienė 
Viktorija su šeima, 2 seserys: 
Anna Kirsch, švogeris Joseph ir 
šeima, Elizabeth Jaseke, švoge
ris Stanley ir jų sūnus, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li
tuanica Avenue.

Penktadieni, gegužės 20 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios i šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
di; bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Frank Adams gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, 
žentas, anūkai, brolis, 
seserys ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401. 

daktaras Kowalski. Tabako 
dūmas savyje turi anglinio dvi- 
degio, kurs patekęs į plaučius 
tuojau yra sugeriamas raudo
nųjų kraujo celių, o tos celės 
yra vienintelės, kuTios gaudo į 
plaučius ateinantį deguonį 
(oxigeną) ir juomi maitina vi
sas kūno celes.

Anglims viendegis iš plaučių 
eina tiesiai į raudonąsias celes 
ir į jas įsisiurbęs trukdo joms 
gaudyti ir išnešioti visam kū
nui būtinai reikalingą deguonį. 
Deguonio nepakankamas pri
statymas smegenims atsiliepia 
į protavimą, ir štai kur gludi 
pavojus, nes vairuojant auto
mobilį reikia turėti ko blai
viausią protą.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
\»L/Z 2533 W 71st STREET
• N C Telef.: GRovehilI 6-2345-fi

* TT 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAID

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

1330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3101

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7 1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS «.!.
Dalis

KVIETKININK AS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834
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TRUMPAI Mockaus išleistuvės HELP WANTED — FEMALE

Darbininkių Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia

Vokietijos jaunimo dele
gacija pagal užsiregistravusių
jų skaičių yra viena iš didžiam 
siu, kuii atvyks į PLJ Kongre
są. Ją sudarys: Marina Aude- 
rytė, Ričardas Bąiiulis, Gerhar
das Baiiras, Monika Beržins- 
kailė, Vytautas Brazaitis, kun. 
Vingaudas Damijonaitis, Van
da Endriukailė, Asta Glemžąi 
tė, Arturas Hermanas, Birutė 
Jasaitytė, Arvydas Lingė, Zita 
Lucaitė, Elza Morozovaitė, Ži
butė Povilavičiūtė - Vykintaitė, 
dr. Jonas Norkaitis, Regina 
Plukaitė, Regina Sakalauskai
tė, Alfredas Stanikas. Andrius 
Šmitas, Algis Vitkus, Julija 
Vyšniauskaitė ir Gražina Ze- 
kanauskaitė. Su jais atvyksta 
ir Vokietijos Jaunimo Metų 
Komiteto iždininkas mokytojas 
Jonas Skėrys. Kai kurie atsto
vai dėl mokslo gali neatvykti. 
Jų vietoje atvažiuos kiti. Bus 
22 (gal ir daugiau) atstovai. 
Vieno Vasario 16 gimnazijos 
mokinio kelionę apmokėjo Vin
cas Kizlaitis iš Clevelando, 
PLJK Finansų Komisijai pri
siuntęs savo čekį. PLJK Finan
sų Komisiją pasiekia žinios, 
kad paskiri asmenys ir organi
zacijos žadėjo padėti Vokieti
jos jaunimui. Visi prašomi 
apie tai pranešti PLJK Finan
sų Komisijai (pirm. Vytautas 
Kamantai, 477 Cole Plaza, Wil
lowick, Ohio, 14094, tel. (216) 
94 1-1 148), kad Finansų Komi
sija už tą pati asmenį nemo
kėtų dvigubai. Vokietijai pa
remti paskirta 3,000 dolerių.

— Marquette Parko Balfo 
5 skyriaus valdyba nutarė iš
duoti viešos padėkos pažymė
jimus sekantiems asmenims: 
dr. Jz Meek, ii .ku: d r. Igh. La
banauskui, dr. A. Belukui, kun. 
Edv. Abromaičiui, SLA Chica- 
gos 6 Apskr., inž. A. Vitkui. 
Inž. Alb. Vengriui, inž. J. Stan
kui, Edv. M, Mars - Marszalek, 
“Mansion” Restaurant, J. Janu- 
šaičiui ir J. Mažeikai (“Para-

FULL TIME OR PART TIME
Experienced fitters and sewers. 

Contact Miss TEE 
BE 5-3300

TOOL & DIE MAKERS
MUST BE EXPERIENCED

JOURNEYMAN MACHINISTS REAL ESTATEi

Vytautas Mockus
Praėjusį šeštadienį nemaža 

grupė Brighton Parko lietuvių 
susirinko į Henriko Mockaus 
svetainę atsisveikinti su jo sū
num Vytautu Mockum, kuris šio
mis dibnomis išvyksta į JAV 
aviacijos bazę Lakeland, Texas. 
Po keturių savačiių šioje pagrin
dinio apmokymo bazėje Vytau
tas, kuris studijavo De Paul uni
versitete, persikels į karininkų 
kandidatų mokyklą.

Susirinkusių atsisveikinti tar
pe matėsi daug jaunimo. Dr. 
Raimonds Kastys tarė trumpą 
atsisveikinimo žodį, įteikdamas 
būsimam aviatoriui ženklą su 
įrašu “Fidelity and Service”. 
Svečiai linksminosi ir vaišinosi 
H. Mockaus, — aistringo medžio
tojo laimikiais — stirniena ir 
kitomis Mockienės paruoštomis 
gėrybėmis.

mai”), Maria High School, 
“Rūtos” rateliui, Anglijos lie
tuvių klubui Chicago j e, J. Vai- 
neikiui, A. Martinkui, J. Ralt- 
ramonienei, “Rūta” restora
nui, A. Baliūnui, A. M. E. Plėš- 
kiams, K. Karnauskui, J. Šoliū- 
nui, St. Petokui, B. Andriui.

2801 MILWAUKEE AVE.

REIKALINGA MOTERIS prie 2 mažų 
vaikų. Skambinti po 6 vai. vak. 

tel. 581-0964

HOUSEKEEPER 
To live in home in Franklin Park. 

Live in, 1 adult. Nice home to enjoy 
like your own, 3 room apart. 

Take full charge.
Cook and clean.
Call 455-1131

CHILD CARE, 
GENERAL HOUSEWORK

Live in, family consists of one adult, 
daughter 7, dog & cat. Must have 
recent references. Own room, TV, 
near North. Salary depends on exper

ience. Must speak some English. 
Phone 943-0666.

GENERAL OFFICE
MUST BE GOOD TYPIST 

EXCELLENT 
WORKING CONDITIONS 

GOOD PAY, NEW OFFICE 
CALL MR. BONUCCHI 

1127 W. ADAMS STREET 
MO 6-4114

GENERAL OFFICE
Inventory work, phone contact, 
permanent, good salary, many 

company benefits, free insurance 
MAURICE MANDLE CO.

1510 So. MICHIGAN AVE.
Tel. WA 2-7200

FULL TIME 
PART TIME

Clerk — typist — experience 
preferred, good salary.

Phone SE 3-5700
Mr. MIDDLETON

To

Excellent opportunity to work with growing 
Calumet area automotive supplier.

Must have minimum of High School education with 
journeyman tool and die machinist experience.

Excellent fringe benefits. Good working conditions.
Steady employment. For challenging future investigate 

These openings. Send application to:

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BUDD CO.
700 CHASE STREET GARY, INDIANA

An Equal Opportunity Employer

GENERAL ASSEMBLY 
LIGHT FACTORY WORK 

Must be dependable. Steady. 
5 day week. Many Co. benefits. 

A. C. REHRERGER CO.
2134 N. MAGNOLIA

STRUCTURAL
HELPERS

for steel fabricating 
plant, at

MACHINIST
MUST HAVE 

LATHE EXPERIENCE 
PAID HOLIDAYS 
OTHER BENEFITS 
4545 W. GRAND

Tel. CA 7-5321

INSPECTOR 
FOR 

MACHINE SHOP 
Must read blue prints and 

instruments. 
PAID HOLIDAYS 

OTHER BENEFITS 
4545 WEST GRAND 

CA 7-5321

DIAMOND ALKALI 
COMPANY

345 W. 23rd' Street
VIERLING

STEEL WORKS

SIUVĖJAS IR PRITAIKYTOJAS

Pilnai kvalifikuotas, pietinėj daly rū
bų krautuvė. Pradinis atlyginimas $165 
į savaitę. Turi mokėti angliškai. Skam
binti tel. ST 3-9115, jei neatsako, tai

221-9788 po 6:30 vai. vakare.

GENERAL FACTORY

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KAIP JUMS PADĖTI
ŠVARUS IR PATOGUS, 6 kamb. 

mūrinis, gazo šild., arti musų. $12,700.
2 AUKŠTŲ, 14 metų niūras, P/2 

vonios, garažas, netoli mūsų ofiso. 
$22 500

DIDELIS 5 METŲ, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

GELSVAS, PLATUS 3 BUTŲ, 8 me
tų mūras, apie 40 pėdų sklypas. $4,800 
nuomos, Marquette Parke. Be derybų 
$46,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

4 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, 4 ga
ražai, aluminum langai, naujas gazo 
šildymas, Marquette Parke. $44,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., naujas 
gazo šildymas, garažas, Gage Parke. 
$19,500.

TURIME GERŲ NAMŲ.ATEIKITE — VISADA

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
i Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

- Galima laimuti oro vėsin
tuvą. Gegužės mėn. nuvykit į 
Gradinsko krautuvę, 2512 W. 
47th St., Chicago, III., užrašyki t 
savo pavardę ir adresą ant spe
cialaus lapelio — ir viskas. 
Laimėtas oro vėsintuvas bus 
pristatytas į jūsų namus nemo
kamai. Žinoma, ir pačius oro 
vėsintuvus ten 
ti. Jų kainos 
prasideda nuo 
vės skelbimas 
se” kasdien.

EXPERIENCED
KARDEX CLERK 

handle perpetual inventory 
nuts and bolts, screws.

Call Mr. TENNY.
TA 9-6178

1500 So. WESTERN
ALBANY PRODUCTS

on

GENERAL OFFICE 
TYPING REQUIRED 

FULL TIME 
PLEASANT SURROUNDINGS 

40 HOUR WEEK 
Call Mr. ETZKORN 

Tel. 254-8850

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS 
3329 So. Western Blvd.

TeL WA 2-0173, namų FR 6-2382

insuranc^

STATE FARM MUTUA1 
AUTOMOBILE 

hiSUBlNCF COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė ■ Grėbliūnienė

CHEMICAL PLANT 
WORKERS

experience needed. We will trainNo .
you. Good starting pay. Paid hospit
alization, paid vacation, paid retire

ment. Many other benefits.
4201 WEST 69th ST.

Man mechanically inclined, 
small operation, no steady grind 
but a bit of everything, age open.

4430 So. TRIPP AVE.

INSPECTORS
EXPERIENCED

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

TURRET LATHE 
OPERATORS 

MILLING MACHINE 
OPERATORS

Must have experience and tools.

INSPECTORS
TRAINEES

galėsit pamaty- 
pas Gradinską 
80 dol. Krautu- 
vra “Nauiieno-

(Pr.)

GENERAL OFFICE 
Duties include typing, filing and 

a sense of humor. 
Salary open, air conditioned office. 
PRODUCTION TOOL CORP.

1229 EAST 74th ST.
Tel. 288-4400

Day shift, top wages, free 
hospitalization and life 

insurance.
2310 WEST 78th STREET

If you are looking for a good 
job, steady employment, ex
cellent wages and working 
conditions, we are looking for 
inspectors both experienced 
and trainees. Come in or call 

MR. SHEBELSKI
Virginia 7-4200

JONES MACHINERY DIV.

HEWITT ROBINS 
INC.

Division Of Litton Industries 
4401 W. ROOSEVELT 
CHICAGO, ILLINOIS 

An Equal Opportunity Employer

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI | 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
d raudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR R1NOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui. kreinKitės bet kada.

— Nau jajai Zelandijai atsto
vaus jos Lietuvių Bendruome
nės pirmininkas Vytautas Gri
galiūnas (27 m.). Jam kelionę 
apmokėjo Lietuvių Studentų 
Sąjunga JAV, pinigus atsiųs
dama PLJK Finansų Komisijai.

— Mažiausios jaunimo dele
gacijos į Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresą — po vieną 
asmenį — atvyksta iš Naujo
sios Zelandijos ir Šveicarijos.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ - VIRĖJA 
Hinsdale priemiesty, šeima 2 suaugu
sių, nėra vaikų. Siūlo pastovų darbą, 
gerą atlyginimą šeimininkei - virėjai. 
Atskiras butelis gyventi, mieg., gyv. 

kambarys ir atskira vonia, TV. 
Reikalingos rekomendacijos.

Skambinti “Collect” FA 3-1720

— PLJK Finansų Komisija 
labai prašo visus lietuvius pa
remti kitų kraštų jaunimo at
važiavimą į JAV. Kelionėms 
apmokėti PLJK FK paskyrė 
15,000 dolerių. Paramos reikia 
labai skubiai. Aukas siųsti

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Ir Darbininkių

REIKALINGA PORA laikotarpiui nuo 
gegužės iki gruodžio mėn. 1 d. Coun
try klubui, vyras daržininko ir ki
tiems sunkesniems darbams, moteris 

kaip virėja ir šeimininkė.
Modemiškas butas pagrindiniam pa
state. Turi būti patyrę tokiam dar
bui, geras atlyginimas, reikia mokėti 
angliškai ir turėti rekomendacijas. 

Rašyti angliškai šiuo adresu:
Box A. F. 111,

225 W. WASHINGTON, 
CHICAGO, ILLINOIS

BINDERY 
WORKER

Folder helper for 
loading & packing on

CLEVELAND FOLDERS 
WWC-ASC-MS 
Steady work 

All company benefits 
APPLY IN PERSON

CHICAGO IMPERIAL 
PRINTING CO.

3730 W. DEVON

GENERAL
ELECTRIC COMPANY

NEEDS YOUNG MAN
for inside sales and stock control 

records.
Good future, possibility for outside 
sales.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

PLJK Finansų Komisijos iždi
ninkei Birutei Juodikienei ar
ba pirmininkui Vytautui Ka
mantų), 477 Cole Plaza, Wil
lowick, Ohio 44094. Tose vie
tose, kur veikia Jaunimo Metų 
komitetai, aukas prašom per
duoti komitetams. Jie viską vė
liau persiunčia PLJK Finansų 
Komisijai.

— Lenkijos krikščionybės 
1,000 metų sukakčiai atžymėti, 
Vatikanas išleido pašto ženklų 
seriją, kurių viename atvaiz
duoti Aušros Vartai su užrašu 
“Ostra Brama”. JAV Lietuvių 
Bendruomenės Centro valdyba 
raštu pareiškė protestą dėl 
Aušros Vartų įjungimą į Len
kijos šventovių skaičių ir ragi
na apylinkių ir apygardų val
dybas organizuoti protesto pa
reiškimus.

Excellent employee benefits.
We will train.

CALL

Mr. S. J. RORERTS
663-3796

GENERAL FACTORY
TUBE MILL OPERATORS 
GENERAL MAINTENANCE 

MEN-MECHANICAL 
AND 

GENERAL FACTORY HELP
Experienced of will train. 

English speaking.
Day or night shifts. 

Apply at office
INTERNATIONAL CONDUIT 

CORP.

4435 S. WESTERN BLVD.
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♦ Dr. Griniaus paminklo rei
kalu. Penktadienį, gegužės 20 
dieną, 7 vai. vakaro, Lietuvių 
Auditorijos žemutinėje svetai
nėje įvyks Dr. Kazio Griniaus

Paminklo Komiteto narių ir or
ganizacijų atstovų susirinkimas, 
kad galėtų pamatyti paminklo 
projektą ir pasisakytų tuo rei
kalu. Reikia pasiruošti Kapų 
Puošimo Dienai, kad galėtume 
aptarti ruošiamą rinkliavą: Kvie
čiu organizacijas siųsti atstovus, 
o atstovus laiku atvykti į šį su
sirinkimą.

Dr. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas 

Povilas Daubaras, pirm.

MEN
DRAFT EXEMPT, GOOD FIGURE 
APTITUDE, FOR CLERICAL WORK 

AND PRODUCTION CONTROL.
PAYROLL EXPERIENCE A MUST.

F & B
MANUFACTURING CO.
4248 W. CHICAGO AVE.

DIE CUT OPERATOR
Also bundlers, strippers - truckers, 
slitter operators and printer opera

tors for Corrugated Box Co. 
ATLANTIC CONTAINER

2503 BLUE ISLAND AVE.
CL 4-7500

GENERAL FACTORY 
TRAINEE

Outstanding opportunity for young 
man to learn Book binding trade and 
small machine shop — chance for 
advancement. 8:30 A.M. to 5 P.M.

TOLA SPECIALTIES
554 W. ADAMS, CHICAGO

Reikalingi patyrę 
MEDŽIO DARBININKAI 

DAUG VIRŠVALANDŽIŲ
• Rankiniam darbui
• Mašinos operatoriai

(medžio apdirbimo)
• Piūklo operatoriai
• Piūklo aštrinto j ai
• Purškėjai
• Dailidės

Daug kompanijos priedų. 
THE HARMONY CO.

4600 So. Kolin

$50 B O N A S
BUS IŠMOKĖTAS 

PASAMDYTOMS MOTERIMS
Turi suprasti angliškai

• SUDĖSTYTOJO S
• PAKUOTOJOS
• SIUNTINIŲ SUDARYTOJOS

Aukščiausias pradinis atlyginimas 
visoms pamainoms. 

CTA atveža iki pat durų.
Skambinti BR 3-2128

BEXELL INC.
1316 SHERMAN AVE. 

EVANSTON, ILL.

ALEX ŠATAS REALTOR 
CICERO, ILL. 
Tel. 656r-2232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BERWYNE — 8 metų senumo 11 bu
tų mūrinis apartamentinis namas, ga
zo šiluma, moderniausi įrengimai, 3 
auto mūr. garažas, ir plus tuščias 
sklypas. Tik $114,000.

CICERO — PARKHOLME 4 metų 
senumo, mūrinis 5 butų apartamenti- 
nis namas, gazoi šiluma, aukštos ko
kybės visi namo Įrengimai, nebrangus.

CICERO — MEDICINOS DAKTA
RAS išsikelia iš šio miesto ir parduoda 
murini 2 butų: 7 ir 2 ¥2 kamb. pajamų 
bungalow, karštu vand. šildomas, pui
kūs įrengimai, 2 auto mūr. garažas. 
Namas erdvus, nes pastatytas ant dvie
jų žemės sklypų, nelaukit, apžiūrėkit 
ir duokit pasiūlymą.

CICERO — MŪRINIS NAMAS 2 
butų po 5 kamb., su 2 mieg. ir 1 kamb. 
rūsy, gazo šiluma, alum, langai ir du
rys, namas gražiai išlaikytas, naujas 
2 auto mūr. garažas. $22,500.

Tel. 652-4343

GAGE PARKE PARDUODAMAS MŪ
RINIS NAMAS, 2 butai po 4. šildy
mas gazu, atskiri pečiai, žema kaina. 

Tel. GR 6-6223

RENTING IN GENERAL

PRIEINAMA KAINA PARDUODA
MAS ARBA IŠNUOMOJAMAS namas 

su beauty shop.
3120 So. HALSTED ST. VI 2-6074

CICEROJ — NAUJAI IŠREMONTUO-
TAS suaugusiems išnuomojamas 4 

kamb., 2 mieg. butas.
Teirautis 652-4343

BUSINESS CHANCES 
B«»nįo _Pr?9°s

MAISTO IR MĖSOS KRAUTUVĖ, švie
ži vaisiai ir daržovės, U.S.D.A. rink
tinė mėsa. Biznis gerai eina ištisus 
metus. Nuosavybė susideda iš: Krau
tuvės ir 6 kamb. buto 2-me aukšte su 
oro vėsinimu, įkainota greitam parda
vimui, parduoti verčia liga, rašyti ang
liškai ar skambinti tel. 616 — 426-2002 

BLACKSTONE FOOD STORE, 
SAWYER, MICHIGAN

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, ill. 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pa rdav i ma i

PARDUODAMI GERI RAKANDAI ir 
nauja siuvama mašina.

5533 So. TALMAN. Tel.: 737-4076

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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